
1WWW.HUSTIRANKA.CZ JARO 2025

13. července 2025
od 16 hod.

koupaliště Lanžov
Vstupné: obyvatelé mikroregionu zdarma,

ostatní 200 Kč

VESELÁ TROJKA

80 LET 
od konce II. světové války

7. května 2025
mezi 17. a 18. hod.

ve všech obcích mikroregionu
Každá obec si sama stanoví, kde pietní akce proběhne. 

Pro bližší informace sledujte webové stránky 
Mikroregionu Hustířanka www.hustiranka.cz. 

zve širokou veřejnost na společné akce

DUBENEC

HABŘINA

HŘIBOJEDY

KUKS

LANŽOV

LIBOTOV

LITÍČ

LUŽANY

RAČICE NAD TROTINOU

ROŽNOV

STANOVICE

VELICHOVKY

VILANTICE

ZALOŇOV

2–3

3

4

4

5

6

5

7

9

8

9

10–11

7

12

ZPRAVODAJ

Habřina: Mezinárodní 
den žen v obci

strana

3

MIKROREGIONU HUSTÍŘANKA
DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ

Vážení občané Mikroregionu Hus-
tířanka,
po zimních mrazivých měsících se 
příroda probouzí k  životu a  při-
chází jaro. Dny se prodlužují. 
S prvním slunečním paprskem se 
mění atmosféra kolem nás. Ně-
kteří z nás využijí slunečné dny 
k velkému jarnímu úklidu domác-
nosti, jiného vyláká sluníčko na 
zahradu zkontrolovat, co vymrzlo, 
a  ti opravdu nedočkaví vysazují 
ve skleníku první saláty a sejí řed-
kvičky. Mnozí jen tak vyjdou nebo 
vyjedou do přírody. Já vám přeji 
při všech vašich činnostech slun-
ce nejen nad hlavou, ale i slunce 
v duši. 

Dagmar Jarošová
předsedkyně Mikroregionu 

Hustířanka

EDITORIAL

OBSAH
Vážení čtenáři zpravodaje,
mám pro vás několik informací z vý-
boru mikroregionu.

Snížení emisí v obcích
Družstvo Energie z Prahy se stalo 
v  únoru vítězem výběrového říze-
ní na dodavatele Místní energetické 
koncepce pro všechny obce svazku. 
Cílem koncepce je analyzovat aktuál-
ní energetický stav jednotlivých obcí 
a  navrhnout opatření pro dosažení  
úspor energie, zvýšit využití obnovi-
telných zdrojů a  snížit emise sklení-
kových plynů. Koncepce zohlední lo-
kální specifika, potenciál pro výrobu 
energie z obnovitelných zdrojů a stra-
tegické cíle svazku. Důraz bude kla-

Velichovky – Rožnov
K úplné uzavírce dojde na silnici 
III/285 10 v úseku od křižovatky se sil-
nicí II/285 směr Velichovky po most 
ev. č. 285 10–1 v obci Rožnov (Velichov-
ky v extravilánu obce a v k. ú. Rožnov 
v intravilánu obce). Uzavírka bude pro-
bíhat ve dnech 31. března do 30. červ-
na 2025 z důvodu opravy vozovky 
včetně úpravy odvodnění a propustků 
v  rámci akce „III/285 10 Velichovky – 
Rožnov oprava (obnova) asfaltobetono-
vých krytů“.

Račice – Hořiněves
Další úplná uzavírka je plánována na 
silnici III/3089 v  úseku Rodov – D11 
EXIT 104 a  úsek Račice nad Trotinou 
– Hořiněves v  termínu od 31. března 
do 8. června 2025 z důvodu opravy 
komunikace silnice III/3089 – recykla-
ce za studena a pokládka asfaltových 
vrstev.

Úvodní slovo

Uzavírky komunikací v regionu

den na efektivní zapojení místních 
komunit a  vytváření energetických 
společenství. Pracovníci firmy budou 
postupně jednat se všemi obcemi.

Vzdělávací akce
V současné době se koná ve Vilanti-
cích školení na téma „Kancelářský ba-
líček“ pro zájemce z členských obcí. 
Šest lekcí po třech hodinách výrazně 
posune účastníky ve znalostech prá-
ce s programy.
Paní Markéta Hamanová, místosta-
rostka obce Hřibojedy, nabídla všem 
zástupcům obcí na jednání v  Litíči 
možnost pomoci a proškolení v pro-
gramu CANVA (program např. na tvo-
ření plakátů a pozvánek). Pokud bude 
zájem ze strany obcí, zakoupíme ten-
to program pro všechny.
Na únorovém zasedání výboru dosta-

JARO 2025

li všichni zástupci obcí obšírné infor-
mace o  aktuálních dotacích z Místní 
akční skupiny Hradecký venkov a zá-
roveň jsem nabídla všem přítomným 
pomoc ze strany mikroregionu, pokud 
ji budou potřebovat. Jsou mezi námi 
starostové se zkušenostmi a dokážou 
poradit. Je potřeba mít připravené zá-
měry, stavební povolení a územní ří-
zení tzv. v šuplíku a teprve potom se 
pídit po vhodném dotačním titulu.
Společné akce v  roce 2025 jsme si 
upřesnili a  známe již jejich přes-
ná data. První společnou akcí bude 
7. května v podvečer položení květin 
u pomníků a křížků. Mezi 17. a 18. ho-
dinou si ve všech obcích připomene-
me osmdesát let od ukončení II. svě-
tové války. 
Další společnou akcí bude setkání 
v Lanžově na koupališti 13. července 
v  16 hodin. Hrát bude oblíbená „Ve-
selá trojka“. Svoz na akci si řeší každá 
obec samostatně. Podrobné informa-
ce k přihlášení na tento koncert vám 
sdělí váš starosta první týden v červ-
nu. Vstupné za občany mikroregionu 
platí jejich domovské obce.

V pátek 5. září odpoledne se sejde-
me v  Dubenci u hasičské zbrojnice. 
Po setkání v Libotově a Velichovkách 
tak blíže poznáme další z našich člen-
ských obcí při třetím ročníku akce 
s  názvem „Den seniorů a  mládeže 
2025 – aneb vezmi babičku a  dědu 
a přijď si zahrát“. Na akci bude opět 
oblíbený trénink paměti, informace 
preventistů z  řad hasičů a  policie, 
oblíbené atrakce pro děti, soutěže 
a ochutnávky místních specialit. Před-
staví se nám děti z dubenecké školy 
a dalších obcí. Setkání bude zakonče-
no hudebním vystoupením. Přijďte si 
popovídat se svými sousedy. 

V době psaní těchto stručných infor-
mací to za oknem na teplé jaro ještě 
nevypadá, ale sněženky kvetou ve vel-
kých trsech podél vilantického potoka 
a narcisky už také vystrkují svá poupa-
ta. V době, kdy držíte číslo ve svých ru-
kou, jsou před námi jarní svátky. Přeji 
vám příjemné prožití velikonočních 
dní, mnoho štěstí, pohody a radosti.

Dagmar Jarošová
předsedkyně Mikroregionu Hustířanka 

Lužany: 
Masopustní veselí

Velichovky: TJ Velichovky –
zimní příprava a zápasy

Račice nad Trotinou: 
Dětský maškarní bál

strana stranastrana

7 119

Dopravní opatření v  autobusové 
dopravě
Z Hořiněvse pojede autobus po objízd-
né trase po III/32531 přes Sendražice 
na I/33 – po I/33 – dále III/3089 přes 
zastávku Smiřice,,JIPA – ve Smiřicích 
k žel.st. – Hankova – III/3089 – I/33 – 
III/30813 – Rodov. Objízdná trasa platí 
pro oba směry.

Objízdná trasa Hořiněves – Rodov
Stávající zastávka Smiřice, Rodov, Obec-
ní dům bude po dobu souběhu uzaví-
rek zneplatněna (zajistí Správce zastáv-
ky), pro všechny spoje bude přemístěna 
mezi č.p.70 a 19 (v obou směrech).
Spoje obsluhující Račice nad Trotinou 
a Lužany pojedou z důvodu souběhu 
uzavírek z Rodova po III/3089 do Ra-
čic nad Trotinou a odtud po III/2852 – 
Lužany – otočí se na točně – III/2852 
– III/2853 do Habřiny. Objízdná trasa 
platí pro oba směry.

Mediální partneři Zpravodaje



JARO 2025 WWW.HUSTIRANKA.CZ2

DUBENEC

Obecní úřad, Obec Dubenec
Dubenec 210, 544 55 Dubenec
Starosta: Jaroslav Huňat
Adresa: 544 55 Dubenec 210
Telefon: +420 499 694 213
     +420 724 180 859
E-mail: dubenec@dubenec.cz
www.dubenec.cz

Úřední hodiny
Po: 08:00–17:00 h
St:  08:00–17:00 h
Matrika
Po: 12:00–17:00 h
St:  08:00–17:00 h

Slovo starosty

Kalendář akcí
5. 4. 2025
Ukliďme Česko

18. 4. 2025 / Penzion na faře
Turnaj ve stolním tenisu

18. 4. 2025 / Penzion na faře
Turnaj v šachu

30. 4. 2025 / Čarodějnice

1. 5. 2025 / Traktoriáda

10. 5. 2025 / Sportovní areál u požární 
zbrojnice / Turnaj v nohejbalu 
„Dubenecké trojky“

Vážení spoluobčané,
Jaro je na obzoru, dovolte mi na úvod 
vám všem popřát krásné budoucí 
dny. Přeji vám rovněž větší psychic-
kou odolnost vůči špatným zprávám, 
které se na nás valí každý den. Ona 
se totiž špatná zpráva prodává lépe 
než ta dobrá. Čeká nás zřejmě ne-
hezká volební kampaň před volbami 
do poslanecké sněmovny a  ať politi-
ku vnímáte, nebo ne, jistě se dotkne 
každého z vás. Zkuste se nad těmito 
sděleními psychicky obrnit a vše brát 
s  nadhledem. Namísto hroucení se 
nad situací v  našem státě, nebo ve 
světě, zkuste jít na procházku, navští-
vit sousedy nebo třeba zasadit kytku. 
Jak napsal Václav Čtvrtek v  jedné ze 
svých pohádek, každá voda jednou 
odteče…
Je mou milou povinností seznámit vás 
s  tím, co všechno se budeme snažit 
v roce 2025 realizovat a přidat pár při-
pomínek z obce a úřadu.
Především se musím zmínit o již probí-
hajícím projektu domovních čističek. 
Situace se v průběhu stavby dynamic-
ky mění, ale podle mých posledních 
záznamů je v  zemi nainstalováno 62 
čističek a z nich je již 43 čističek zapo-
jeno do systému. Dokončení staveb-
ních prací do 30. dubna 2025 vypadá 
jako realistický cíl, nyní vše probíhá 
podle harmonogramu. V  případě, že 
je u vás stavba realizována a bude do-
cházet ke komplikacím, kontaktujte 
obec a společně jistě najdeme řešení.
Po několika jednáních se společ-
ností CETIN došlo k  první etapě roz-
vodu optického kabelu tzv. „optika 
vzduchem“. První část je od zastávky 
U kovárny do horní části obce směr 
Lanžov. Firma CETIN použila stávající 
vedení metalického kabelu na dřevě-
ných sloupech. V  některých místech 
bylo nutno sloupy „zahustit“, obec 
na základě zákona č. 416/2009  Sb. 

O  urychlení výstavby strategicky vý-
znamné infrastruktury povolila insta-
laci sloupů na obecních pozemcích. 
Nyní probíhají jednání o  rozvodu 
optické sítě do dolního Dubence. Po 
prvním jednání s CETIN byla zvolena 
trasa a použití moderních technologií, 
jako je tzv. Microtrenching – uložení 
do spáry v asfaltovém povrchu komu-
nikací a mělká pokládka pod dlaždice 
chodníků. Společnost CETIN nyní roz-
počtuje náklady na instalaci optické-
ho kabelu. O  dalším vývoji vás budu 
průběžně informovat.
Obec Dubenec jako zřizovatel ZŠ a MŠ 
Dukelských bojovníků se připravova-
la na vládou avizované převzetí ne-
pedagogických pracovníků od 1. září 
2025. Od samého počátku jsme vládu 
za tento zbrklý krok kritizovali a poté, 
co nebyla schválena novela zákona 
o  rozpočtovém určení daní, jsme se 
účastnili i protestní akce směřující ke-
zrušení, nebo alespoň oddálení této 
změny. Od počátku jsme v  pracovní 
skupině školství při Sdružení míst-
ních samospráv kritizovali především 
zajištění zdrojů příjmu obce tak, aby-
chom byli schopni nepedagogickým 
pracovníkům vyplácet slušné mzdy. 
Je veřejně známo, že platy těchto za-
městnanců jsou velmi podhodnoceny 
a mnohdy i pod minimální mzdou. Za 

Krásný, konečně již jarní, den, milí čte-
náři!
Dočkali jsme se. Sníh zmizel ze zahrad, 
místo teplých kulichů přicházejí na 
řadu vlasaté hlavy a v Dubenci už zase 
začíná být více živo.
Máme za sebou všechny tři plesy pořá-
dané místními spolky. Myslivci, hasiči 
i tým obecní kulturní komise se posta-
rali o zábavu více než 350 lidem, poba-
vili a dobrou náladou „nakazili“ mnoho 
místních, ale i přespolních návštěvníků 
a troufám si tvrdit, že stejně jako v le-
tech minulých, tak i letos se všem tyto 
tancovačky, zpestřené i  přídavným 
programem, náramně líbily.

Odškrtnout ze seznamu akcí pro rok 
2025 už si můžeme i oblíbený „Dětský 
karneval“, který završil jarní společen-
ské akce konané pod střechou. I  zde 
stojí za zmínku skutečnost, že se opět 
podařilo připravit atraktivní náplň so-

Dne 1. března 2025 proběhla výroční 
schůze Mysliveckého spolku Dubenec. 
V  odpoledních hodinách se v  prosto-
rách mysliveckého klubu v Dubenci se-
šli členové, hosté a přátelé dubenecké 
myslivosti.
Po krátkém uvítání zahájil jednání 
dlouholetý předseda Ing. Václav Vin-
šálek, který ve svém obsáhlém proje-
vu zmínil všechny zásadní informace 
o  práci spolku za uplynulý rok. Mys-
livecký spolek Dubenec v  roce 2024 
zajišťoval odlov zvěře dle stanove-
ného plánu, který vyplývá z vyhlášky 
Ministerstva zemědělství. Dále na žá-
dost společnosti Karsit Agro, a.s., a po 
povolení orgánů státní správy byl na 
začátku podzimu 2024 zorganizován 
odstřel zdivočených holubů v  areálu 
agropodniku. 
Další významnou činností spolku je 
práce v  honitbě. Především se jedná 
o opravy mysliveckých zařízení a stav-
bu nových zařízení. Na společné práce 

Kultura v obci na začátku roku

Výroční schůze 
dubeneckých myslivců

mne osobně je toto hanbou státu, 
který se nedovede postarat o své za-
městnance, a  přitom požaduje tuto 
regulaci jak u  podnikatelské sféry, 
tak u samospráv. Podle posledních 
informací Ministerstvo školství tuto 
změnu odkládá na 1. ledna 2026, ale 
problém zůstává, není vyřešeno fi-
nancování a  obec Dubenec jako zři-
zovatel by nerada na tuto situaci do-
plácela.
Je tedy paradoxní, v  návaznosti na 
předchozí odstavec, že obec v  letoš-
ním roce bude modernizovat dílnu 
v  přízemí základní školy na novou, 
moderní polytechnickou učebnu. 
Dojde ke stavebním úpravám stěn 
a podlahy a obnovení vnější hydroizo-
lace. Rovněž budou upraveny vnitřní 
rozvody elektro, vody a  kanalizace. 
Poté zde bude umístěn nábytek, a to 
4 pracovní centra a po obvodu míst-
nosti dostatek úložných prostorů. 
Samozřejmostí bude vybavení nový-
mi technologiemi jako je velkoplošný 
displej anebo 3D tiskárna.
Dokončujeme rovněž přípravy na 
dražbu pozemků v rozvojové zóně Z1 
u obecního úřadu v Dubenci. K prodeji 
bude 12 obecních parcel o výměře od 
700 m2 do 1000 m2. K obecní dražbě 
bude připojeno i 6 parcel soukromých 
vlastníků. Pro celou novou část obce 
jsou v  platnosti stavební povolení na 
kanalizaci včetně čističky odpadních 
vod, vodovod, přípojky elektřiny, ply-
novod, cesty a  parkoviště včetně ve-
řejného osvětlení, datový optický ka-
bel a  kabel pro napájení společného 
úložiště. Po vydražení pozemků pro-
běhne výběrové řízení a budou zahá-
jeny stavební práce. Pro bližší infor-
mace sledujte webovou stránku obce 
v sekci Obec – Rozvoj obce. 
Dovolte mi připomenout, že jsou 
k  odběru známky na popelnice. Pla-
tební výměry za poplatek odpadu 
a psů budou rozneseny a elektronic-
ky rozeslány do konce dubna 2025. 
Přeji vám všem krásné jaro a  znovu 
připomínám, nenechte se příliš ne-
gativně ovlivnit tím nekonečným ko-
lotočem nehezkých zpráv. Raději se 
běžte projít do slunečného dne a roz-
hlédněte se kolem sebe. To je realita, 
ve které žijeme, a  myslím, že z toho 
pohledu můžeme být šťastní.

Jaroslav Huňat
starosta Dubence

botního odpoledne pro zúčastněných 
40 dětí, který ale jistě zaujal i jejich do-
provod. Všeobecně vysoká účast na 
zmíněných akcích svědčí o  tom, že je 
o ně stále zájem a že se nám všem daří 
je vymýšlet tak, aby vás zaujaly a aby 
vám aspoň na chvíli pomohly od všed-
ních starostí a  dovolily vám si ulevit 
a odpočinout.

S nadcházejícím oteplením přicházejí 
na pořad dne události, které jsou hod-
ně závislé na počasí. Tou první z nich je 
aktivita „Ukliďme Česko“ – u nás tedy 
„Ukliďme Dubenecko“, která v  obci 
proběhne 5. dubna 2025. Po roky, kdy 
čistíme příkopy, silnice a přilehlé lou-
ky, se už toto stalo tradicí a my jsme 
moc rádi, že děláme věci nejen pro zá-
bavu, ale i proto, že to má hlubší smy-
sl. Koncem dubna nás pak čeká pálení 
čarodějnic, znovu pod taktovkou ha-
sičů, a hned následující den, na „prv-
ního máje“, se můžeme těšit na jízdu 
alegorických vozů a jejich předvedení. 
Závěrem měsíce května pak opět pro-
běhnou „Slavnosti obce“. 
Věru, málo toho není a  rozhodně se 
nedá říci, že by se v  Dubenci nic ne-
dělo. Naopak! A  mohu vás ujistit, že 
i když zde je o všech akcích psáno vel-
mi stručně, na webových i facebooko-
vých stránkách obce se vždy a včas do-
zvíte vše potřebné. 
Budeme moc rádi, když nás podpoříte 
svou účastí, svým zájmem. Do té doby, 
než se setkáme, přeji vám všem krás-
né a pohodové jaro, veselé a barevné 
Velikonoce a  především spoustu pri-
ma dní, které vám vykouzlí úsměv ve 
tváři.

Renata Derdová
kulturní komise

bylo zorganizováno celkem 5 brigád. 
V roce 2025 spolek připravuje obnovu 
dvou seníků.
Co se společenské činnosti týká, tak 
se spolek účastnil velké obecní akce 
Spolkový den, kde členové zajišťovali 
soutěže v poznávání a ve střelbě, dále 
organizovali jízdu v kočáře a vystoupe-
ní sokolníků s dravci. Dále myslivci při-
pravili vynikající občerstvení ze zvěřiny. 
Na závěr svého projevu pan předseda 
shrnul stav hospodaření spolku a zmí-
nil ztrátu zapříčiněnou výpadkem pří-
jmů z lovu spárkaté zvěře. Následo-
vala diskuse a ukončení oficiální části 
výroční členské schůze. Následovala 
obvyklá zábava, která je pro myslivce 
typická, rozhovory o  krajině, o  zvěři, 
o  konkrétních kusech zvěře a  jejich 
zvycích. 
Dovolím si na úplný závěr poděkovat 
našim myslivcům za pozvání a  určitě 
se budu těšit na příště.

Jaroslav Huňat



3WWW.HUSTIRANKA.CZ JARO 2025

Zpravodajství ze školy
Zima je skoro u konce a my jsme si ji 
s dětmi opět užili na plné pecky, a to 
především aktivním pohybem. V  led-
nu se žáci 8. třídy zúčastnili lyžařské-
ho výcviku ve Velké Úpě. Doplnilo je 
několik žáků ze 7. třídy. V  minulém 
roce se lyžařský výcvik kvůli nedostat-
ku sněhu neuskutečnil, letos bylo po-
časí příznivé a sněhové podmínky byly 
ideální. 
Ve druhém březnovém týdnu se konal 
týdenní kurz lyžování v Orlických ho-
rách pro děti od 2. po 5. třídu. Na ten-
to kurz se nám přihlásilo pouze dvacet 
zájemců. Byli bychom moc rádi, kdyby 
se jich v příštím roce zapojilo více.
Další pohybovou aktivitou bylo brus-
lení. Probíhalo průběžně, jednotlivé 
třídy se prostřídaly na zimním stadio-
nu ve Dvoře Králové nad Labem. 
V současné době jezdí předškoláci, 
2. a 3. třída plavat do plaveckého ba-
zénu v Hořicích.
Po celý únor a březen probíhají Před-
školičky, kdy se děti z mateřských 
škol, naši budoucí prvňáčci, seznamu-
jí s prostředím školy, učiteli a vyzkou-

Začátek roku v základní škole
ší si různé zajímavé aktivity jako velcí 
školáci. Následně je čeká 10. dubna 
zápis do první třídy.

Zápis do MŠ pro školní rok 2025/2026
Zápis do mateřské školy je vyhlášen na 
pondělí 12. května v čase od 9:30 do 
11:30 hodin v  mateřské škole na čís-
le popisném 239 (horní MŠ). V tomto 
školním roce byl velký zájem o před-
školní vzdělávání a otevřeli jsme tři tří-
dy. Otevřou se i příští rok?
I v následujícím školním roce bychom 
rádi opět otevřeli třídu pro předško-
láky, tzv. přípravnou třídu. Pro usku-
tečnění tohoto záměru však musí být 
dostatek předškolních dětí. V  tomto 
školním roce se nám to podařilo a dě-
kujeme učitelkám ze Soviček za to, jak 
děti cíleně připravují. 
K zápisu do MŠ by se měly dostavit 
i děti dvouleté, které v průběhu násle-
dujícího školního roku dosáhnou tří 
let. Rádi bychom otevřeli znovu třetí 
třídu pro nejmladší děti. Pokud nebu-
dou tyto děti předem zapsané, nena-
plní se kapacita potřebná pro otevření 
třetí třídy.
Těšíme se na vaše děti, které dorazí 
k zápisu do základní i mateřské školy.
Krásné jarní dny plné pohody přeje 

Mgr. Martina Jonešová
ředitelka školy

strategická
lokalita

DRAŽBU 
STAVEBNÍCH POZEMKŮ

 V DUBENCI

ZŠ, MŠ, dětské skupiny
regionální prodejna
moderní infrastruktura
nízké vodné a stočné
praktický lékař 
protipovodňová ochrana 

občanská 
vybavenost

Obec Dubenec
připravuje

prostorné parcely s kompletní infrastrukturou

předpokládaný termín

červen 2025

10 min. 
D11,  Jaroměř , Dvůr Králové 

20 min. 
Hradec Králové 

60 min. 
Praha - Černý most

Inzerce

I k nám do dětské skupiny Habřínek za-
vítalo jaro a snad nás konečně s prvními 
jarními paprsky opustilo období různých 
nemocí a neduhů. Můžeme se tak opět 
v plném počtu scházet ve skupince, spo-
lečně si hrát, tvořit, smát se, vydávat se 
do přírody, objevovat příbytky všelijakých 
zvířátek, stavět bunkry a vyprávět si po-
hádkové i dobrodružné příběhy nebo se 
jen tak jednoduše vyhřívat na sluníčku.
Blíží se také období zápisů do mateřských 
škol, a tak i my se pomalu chystáme na 
nový školní rok. Pár volných míst na ob-
dobí od září ještě máme, tak pokud zva-
žujete se svým dítkem docházku do naší 
skupinky, neváhejte se na nás obrátit na 
tel. č. 605 598 560 nebo na e-mail ds.hab-
rinek@seznam.cz, kde vám rády poskyt-
neme veškeré informace, či domluvíme 
osobní návštěvu naší dětské skupiny.
Na společné setkávání s  vámi a  vašimi 
dětmi se těší náš kolektiv kvalifikova-
ných, empatických a usměvavých chův.

Martina Kunstmüller Venclová
vedoucí DS Habřínek

28. 3. 2025 / Noc s Andersenem 
I letos se zapojíme do této tradiční akce, 
která podporuje dětské čtenářství. Při-
praven je bohatý program pro malé 
i větší děti, plný pohádek, her a dobro-
družství. 

29. 3. 2025 / Ukliďme Česko, ukliďme 
Habřinu 
Přidejte se k nám a pomozte nám spo-
lečně uklidit naši obec! Každá ruka se 
počítá, a  tak budeme rádi za každého 
dobrovolníka, který se do akce zapojí.

12. 4. 2025 / Jarní tvoření se Šárkou 
Tvořivá dílna, kde si budete moci vyrobit 
krásné jarní dekorace. Přijďte se naladit 
na jaro a popustit uzdu své fantazii! 

17. 4. 2025 / Zelené pivo v obecní hos-
podě  / Tradiční velikonoční posezení 
u zeleného piva. Přijďte si užít příjemný 
večer s přáteli a ochutnat tuto speciální 
velikonoční specialitu. 

30. 4. 2025 / Čarodějnický rej 
Oheň, hudba a spousta zábavy – to vše 
vás čeká na našem tradičním pálení ča-
rodějnic. Nezapomeňte si přichystat 
kostým! 

7. 6. 2025 / Pouťová sobota 
Těšit se můžete na skvělý animační pro-
gram „Tlapková patrola“, který nabídne 
90 minut plných soutěží, her a  dětské 
diskotéky. Po programu bude možnost 
focení s  postavičkami. Začínáme ve 
14:00 soutěžemi, Tlapková patrola star-
tuje v 16:30 a večer zakončí DJ. 

červenec / Cyklo orienťák

16. 8. 2025 / Moto závod Splašené trub-
ky Habřina

HABŘINA
Obecní úřad Habřina
Starosta: Radovan Šutriepka
Adresa: Habřina 28, 503 03 Smiřice 
Telefon: +420 774 735 553 (starosta),
+420 606 122 415 (místostarostka), 
+420 724 113 309 (účetní)
E-mail: ou.habrina@centrum.cz
www.habrina.cz

V uplynulých týdnech se v  naší obci 
uskutečnilo několik krásných akcí, kte-
ré přinesly radost, setkávání i možnost 
přispět na dobrou věc.
Na začátku nového roku proběhla 
Tříkrálová sbírka, při které se vybralo 
úctyhodných 11.748 Kč. Chtěli bychom 
poděkovat všem štědrým dárcům, kte-
ří přispěli. Vaše podpora a  solidarita 
jsou nesmírně cenné. 
Velkým úspěchem byl také tradič-
ní Obecní plesík, který se letos nesl 
v  duchu valentýnské nálady. Taneční 
parket byl plný až do časných ranních 
hodin a  o  skvělou atmosféru nebyla 

Proběhlé události v obci

Vážení spoluobčané,
konečně přišlo jaro, je slyšet zpěv ptá-
ků a všichni se vrhli s chutí na práci na 
zahrádce. Tato zima k nám byla vlídná, 
co se týče teplot a mrazů, což všichni 
oceníme tím, že nemusíme tolik to-
pit. Ovšem obráceně, nešlo vyzkoušet 
bruslení na naši opravené požární ná-
drži. Mrazivé teploty byly několik málo 
dní, ale ještě pár dní chybělo k  bez-
pečnému bruslení. Na nádrži habřin-
ští hasiči naistalovali mantinely, aby 
se nepoškodila folie. Museli poskládat 
jednotlivé díly, koncové díly doměřit 
a dořezat. Zkrátka taková modelařina 
se skvělým výsledkem. Za to jim patří 
velké poděkování.
V letošním roce dostanou naši hasiči 
nový dopravní automobil, který na-

Slovo starosty obce

Dětská skupina 
Habřínek

Kalendář akcí
nouze. Velké poděkování patří všem 
sponzorům, kteří věnovali ceny do 
tomboly. 
V neděli 9. března jsme si v naší obci při-
pomněli Mezinárodní den žen. Slavnost-
ní posezení proběhlo v obecní hospodě. 
Každá z přítomných žen dostala květinu, 
dobrou večeři a dále na ženy čekalo vy-
stoupení našeho pěveckého kroužku.
Děkujeme všem, kteří se na organiza-
ci těchto akcí podíleli, i těm, kteří přišli 
a přispěli k jejich skvělé atmosféře. Tě-
šíme se na další společná setkání!

Monika Pejchalová
předsedkyně kulturní komise

hradí našeho starého Forda transita. 
Bude značky TOYOTA a  je již ve výro-
bě, poté k  úpravci a  následně bude 
předán do obce. Automobil bude větší 
než stávající, a tudíž musí proběhnout 
drobné stavební úpravy ve stávající 
hasičárně. Hasiči si vzali tyto úpravy 
s  chutí za své, takže úpravy udělají 
vlastními silami. Což je skvělé!
V obci proběhlo mnoho kulturních 
akcí a  další se chystají. Tyto akce 
jsou hojně navštěvovány a mají velký 
úspěch. 
Tímto chci poděkovat celé kulturní ko-
misi pod vedením paní Moniky Pejcha-
lové za jejich nemalý čas a úsilí, které 
dávají do přípravy všech těchto akcí.

Radovan Šutriepka 
starosta obce



JARO 2025 WWW.HUSTIRANKA.CZ4

Pobavit se přišla necelá stovka hos-
tů, kromě místních a  návštěvníků 
z okolních obcí nechyběli ani členové 
SDH Choustníkovo Hradiště. K  posle-
chu a k tanci přijela už podruhé zahrát 
pardubická kapela Univerzal. Celou 
akci navíc všem zpříjemnila bohatá 
tombola, která nabízela přes 200 cen 
– od dárkových poukazů, přes pochu-
tiny až po elektroniku. Na plese po 
celou dobu panovala uvolněná atmo-
sféra, některým hostům se domů ne-
chtělo ani po zahrání poslední písně.
Přípravy, které započaly na začátku le-
tošního roku, tak nevyšly vniveč a SDH 
Kuks má v plánu pořádat ples i příští 
sezónu, na který jste už teď srdečně 
zváni.

Akce v Obecním hostinci
Občané se mohou pravidelně přijít 
pobavit a  zatančit do obecního sálu 
našeho hostince, kde nám na akci Čaj 
o  páté vždy hraje živá hudba. Místní 
chodí na tuto akci velice rádi a pravi-
delně se zde setkávají všechny věkové 
kategorie na taneček a  pobavit se se 
svými přáteli a  známými. Čekají nás 
v Obecním hostinci také kvízové veče-
ry, na které se velice těšíme.

HŘIBOJEDY
Obecní úřad Hřibojedy
Starosta: 
Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
Adresa: 544 01 Hřibojedy 60
Telefon: +420 491 511 770
E-mail: info@hribojedy.cz
www.hribojedy.cz
 
Úřední hodiny
Po: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Út: 9:00–13:30 h
St: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Čt: 9:00–13:30 h
Pá: dle předchozí dohody

Rozšíření vodovodní sítě v obci Hři-
bojedy
Stavba se posunula do druhého roku. 
Již je dokončený vnitřní plášť vodoje-
mu a  do výšky 1. NP je také ukonče-
né betonování vnějšího pláště. Další 
stavbou projektu je úpravna vody, kde 
jsou usazeny tři monolitické nádrže ze 
speciálního betonu. V jarních měsících 
je plánovaná převrtávka stávajícího 
zdroje pitné vody v Hřibojedech a její 
nové vystrojení.

MAS Hradecký venkov

Zprávy a aktuality z OÚ

Vážení spoluobčané, 
chtěla bych vás informovat o činnosti, 
kterou pro vás s pomocí MAS Hradec-
ký venkov zajišťujeme. Jsme zapojeny 
do projektu Komunitní práce MAS Hra-
decký venkov. Podporují nás a máme 
možnost využít jejich aktivit. Cílem je 
propojit komunitní setkávání obyvatel, 
propojit i věkové kategorie. Dává nám 
příležitost společného setkání, všich-
ni pospolu pak tvoříme. Buď samotná 
ruční výroba dekorací, bytových do-
plňků, šperků a  je i  možnost vyrábět 

KUKS

Obecní úřad Kuks
Starosta: Jiří Beran
Adresa: Kuks 12, 544 43
Telefon: +420 499 692 165 
E-mail: ou.kuks@mkinet.cz
www.kuks.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–15:00 h
St:  8:00–17:00 h

Slovo starosty

Proběhlé akce na začátku roku

Jak se můžete dočíst v  tomto zpravo-
daji, v obcích proběhlo množství spo-
lečenských a kulturních akcí. Akce po-
řádají jak obce samotné, tak sdružení 
a  spolky. Jejich podpora je většinou 
samozřejmá a starostové jsou rádi, že 
se v  jejich obcích najdou skupinky, či 
jednotlivci, kteří obětují svůj volný čas 
pro ostatní. Ovšem slovo „samozřejmá 
podpora“ není všude samozřejmá. Ka-
ždoročně se účastním členských schů-
zí Sboru dobrovolných hasičů v našem 
okrese a někdy člověk nevěří vlastním 
uším, jak macešsky může vypadat 
podpora vlastního spolku. Člověk si 
uvědomí, kdy je naopak přílišná pod-
pora kontraproduktivní a  nepřináší 
kýžený efekt. Jak s oblibou říkám: „Mů-
žete mít pozlacenou hasičárnu, ale 
bez konkrétních obětavých lidiček je 
vám k ničemu“. To samé platí i o jiných 
zařízeních, jako jsou nemocnice apod. 
Co z toho plyne ? Všeho s mírou, poko-
rou a někdy méně je více.
Hezké nadcházející jaro!

Jiří Beran

Silvestr 2024
Stejně jako v  předešlých letech, i  le-
tos jsme se na Silvestra sešli v ranních 
hodinách před bývalým smíšeným 
zbožím. Účast na této akci je rok od 
roku hojnější. Nejenže se této udá-
losti účastní místní a  obyvatelé z při-
lehlých vesnic, opéct si buřta, zakous-
nout něco dobrého z improvizovaných 
„švédských stolů“ nebo si přiťuknout 
do nového roku, ale čím dál častěji se 
zastavují i lidé, kteří jsou v Kuksu pou-
ze na procházce nebo místem konání 
projíždí na kolech. Akce se tedy opět 
vydařila a  za to vděčíme především 
manželům Pospíšilovým, kteří před 19 
lety s tímto nápadem společně strávit 
Silvestra přišli. Tak zase za rok!

Kalendář 
akcí v obci
29. 3. 2025 / 9:00 h / sraz u OÚ
Ukliďme Česko

30. 3. 2025 / od 14:00 h / budova OÚ
Maškarní zábava nejen pro děti

3. 4. 2025 / budova OÚ
Jarní tvoření 

30. 4. 2025 / 19:00 h / na hřišti
Vítání jara a pálení čarodějnic

7. 5. 2025 / od 17:00 h
Vzpomínková akce k ukončení 
2. světové války

15. 5. 2025
Den matek s krátkým 
kulturním programem

V obci připravujeme 
Maškarní zábavu nejen pro děti jsme 
naplánovali na konec března. Můžete 
se těšit nejen na hudbu a soutěže, ale 
na domácí dobroty a malování na ob-
ličej.
Vítání jara a  pálení čarodějnic bude 
jako obvykle ve večerních hodinách 
30. dubna. Pod dohledem našeho SDH 
zapálíme velký oheň a na malém pak 
budeme opékat buřty. Veškeré občer-
stvení zajistíme, stejně tak zábavné 
hry pro děti. Krátký průvod s  lampio-
ny, ohňostroj a oblíbené malování ne-
jen na obličej budou nedílnou součástí 
našeho setkání.
Ve středu 7. května se připojíme k akci 
celého Mikroregionu Hustířanka 
a krátkou vzpomínkovou akcí si připo-
mene konec 2. světové války. Podrob-
nější informace se dozvíte nejpozději 
30. dubna na webových stránkách 
obce.
Poslední plánovanou akcí před prázd-
ninami je Den matek, který slavíme 
společně se seniory, a proto využívá-
me čtvrtečních odpoledních hodin. 
Letos tedy vychází naše oslava až na 
15. května.

Bc. Markéta Hamanová
místostarostka obce

Kalendář akcí Kuks 2025

1.4.                       Zahájení turistické sezóny 
25.4.-27.4.           Zahradnické trhy
24.5.                     Koncert Terezy Mátlové
7.6.-8.6.               Víkend otevřených zahrad
7.6.                       Kleopatry
20.6.                     Strašidlo Cantervillské
27.7.                     Koncert Latinskoamerické hudby
20.8.-24.8.           Theatrum Kuks
23.8.                     Hradozámecká noc
13.9.                     Vinobranní Kuks
4.10.                     Svatohubertské slavnosti
15.11.-16.11.       Vánoční trhy
22.11.-23.11.       Vánoční trhy
13.12.                   Vánoční Rybova mše

Ani v zimních měsících naše obec ne-
spí, konalo se zde mnoho zajímavých 
akcí pro všechny věkové kategorie. 

Dětský karneval
Dne 15. února se v Obecním hostinci 
konal dětský karneval.
Hojný počet dětí si užíval odpoledne 
plné zábavy a her, došlo i na překva-
pení, zavítal k  nám i  pan kouzelník. 
Děti nehnutě seděly a pozorovaly, co 
si pan kouzelník asi připravil.

Hasičský ples 
Sbor dobrovolných hasičů z Kuksu po-
řádal na konci února již v pořadí 4. Ha-
sičský ples. Akce se konala ve velkém 
sále Obecního hostince. 

keramiku za pomocí instruktorů při 
jednotlivých workshopech. Nebo mů-
žeme využít i pořádání různých besed 
a promítání. V loňském roce proběhlo 
zajímavé setkání s  archeologem, kde 
nám velmi zajímavě vyprávěl o historii 
naší obce. I několik dílniček na výrobu 
dekorací proběhlo. 
V tomto roce se uskutečnily dvě akce, 
a  to 23. ledna velmi úspěšná výroba 
lapače snů, kde se sešlo několik šikov-
ných žen a  každá si vyrobila dle své 
představy svůj vlastní model. Bylo to 
moc fajn odpoledne, kde se projevila 
kreativita všech žen a jedné slečny. 
Další, myslím si, vydařená akce, byla 
hned 6. února, kde jsme se sešli po 
pravidelném setkání našich seniorů 
a poslechli si velmi zajímavou besedu 
s Janou a Romanem Volfovými o Indic-
kém oceánu – Jak najít správný ostrov 
pro vaše cestování. Jejich motto: „Ces-
tovat znamená nacházet věci, které by 
tě nikdy nenapadlo hledat.”
Povídání bylo v  příjemné přátelské 
atmosféře, doplněno promítáním fo-
tografii z cesty. Navštívili např. Male-
divy, Srí Lanku a velkou část jižní Asie. 
Zajímavé vyprávění doplněno zážitky 
z cest. 
Co nás ještě čeká: jarní tvoření, den 
rodiny s dětmi, cestovatelská beseda, 
možná i vaření. 
Všem účastníkům děkuji za jejich čas, 
je příjemné se občas takto sejít.

Ilona Čepelková



5WWW.HUSTIRANKA.CZ JARO 2025

Stimulace reflexních bodů působí příznivě na psychiku a odbourávání stresu, 
prokrvuje končetiny a skrze aktivovaný lymfatický systém dochází k čištění.

Nabízím tradiční

Kontakt: Gabriela Paclíková, tel.: 775 172 185

ulevuje od unavených a bolavých nohou
navodí hluboké uvolnění a zlepší zdravotní stav

Inzerce

jen díky štědrým darům členů našeho 
sboru a  dalších podporovatelů. Chci 
jim všem na tomto místě srdečně po-
děkovat. Historický prapor chápu jako 
výraz úcty a  poděkování všem, kteří 
se podíleli na založení našeho sboru, 
na jeho budování a  rozvoji jak v  do-
bách minulých, tak v nedávných letech 
a v současnosti. A naši mladí hasiči, až 
budou starší a  zkušenější, rozhodně 
při oslavách dalších výročí vzpomenou 
na časy, kdy jsme jej získali.
Vedle oslav budeme pořádat dětskou 
soutěž v požárním sportu, Lanžovský 
pohár dětí, v  sobotu 31. května od 
9 hodin v areálu koupaliště.
Na stejném místě se uskuteční v  so-
botu 26. července od 9 hodin další 
kolo Východočeské hasičské ligy, a od 
13  hodin čtvrtý, tedy poslední ročník 
putovního Lanžovského poháru druž-
stev mužů a žen.
Srdečně vás zvu na tyto akce a  přeji 
vše dobré.

JUDr. Milan Štěpánek
starosta SDH Lanžov

Vážení občané,
přichází dlouho očekávané jaro 
a  s  ním také obnova venkovních ak-
tivit a  přípravy na letní sezónu. Rádi 
bychom vás informovali, že v  prů-
běhu dubna proběhne v  rámci akce 
„Den Země“ společný úklid veřejných 
prostor, zejména čištění okolních pří-
kopů. Dále nás koncem dubna čeká 
společná brigáda a  úprava prostor 
v  kempu. Konkrétní termíny obou 
akcí budou včas zveřejněny a rozeslá-
ny občanům. 
S radostí vám také oznamujeme, že 
7. června 2025 se v  naší obci usku-
teční oslavy 100. výročí od založení 
Sboru dobrovolných hasičů Lanžov 
a  sraz rodáků, Lanžováků a  přátel 
obce. Těšit se můžete na bohaté ob-
čerstvení, živou hudbu, vystoupení 
hasičského sboru, ukázky hasičského 
útoku a  techniky nebo na „Otevřené 
dveře“ do místních památek a budov. 
Budete moci navštívit obecní úřad, 
mateřskou školku, hasičárnu, kostel 
sv. Bartoloměje aj. Den bude zavr-
šen večerní zábavou a živou hudbou 
v podání skupiny Lejdies. Všichni jste  
srdečně zváni!
Pokud víte o někom, kdo se v Lanžově 
narodil, trávil čas či to u nás měl jed-
noduše rád, budeme rádi, pokud in-
formaci budete dál sdílet. Děkujeme! 
Dále bychom vás rádi informovali, že 
již máme naplánováno několik zají-
mavých akcí i na letní měsíce. Na kon-
ci června se uskuteční Řecká zábava, 
v  červenci bude následovat Česko-
slovenská párty a  tradiční Lanžovská 
lávka. Starší generaci jistě potěší, že 
k nám do kempu letos opět zavítá ka-
pela Veselá trojka, a  to 13. 7. 2025. 
V srpnu proběhne v areálu kempu Vý-
chodočeská hasičská liga a Lanžovský 
pohár. Na konci prázdnin se mohou 
děti těšit na tradiční Rozloučení s  lé-
tem či koncert kapely Golf. Mimo těch-
to hlavních společenských akcí budou 
probíhat malé hudební večery a další 
drobné události. O konkrétních termí-
nech a detailech jednotlivých akcí vás 
budeme průběžně informovat. 

Alena Skořepová 
starostka obce 

Ahoj čtenáři, 
jsem skřítek Lanžovík a  rád zažívám 
různá dobrodružství. Děti si mě ve 
školce vypůjčí u paní učitelky společně 
s deníčkem a vyráží se mnou na výlet 
nebo si užíváme volné chvíle doma. 
Zážitky se zaznamenávají do deníčku 
formou fotek a popisků, které si po ví-
kendu ve školce společně s kamarády 
a paní učitelkou přečteme a prohléd-
neme. Tento projekt má podpořit spo-

Letošní rok uplyne 100 let od založení 
Sboru dobrovolných hasičů v Lanžově. 
Je to příležitost připomenout si nejen 
historii, ale také současnost naší orga-
nizace. Za podpory obce uspořádáme 
v sobotu 7. června od 14 hodin osla-
vy tohoto výročí, spojené se setkáním 
Lanžováků.
Nejvýznamnějším bodem celého pro-
gramu, který je nastíněn v článku paní 
starostky, bude převzetí prvního histo-
rického praporu SDH Lanžov. Na jeho 
pořízení jsme získali téměř 50.000 Kč 

LANŽOV

Obecní úřad Lanžov
Starosta: Alena Skořepová
Adresa: Lanžov 2, 541 01
Telefon: +420 606 957 144
E-mail: obec@lanzov.cz
www.lanzov.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–12:00 h
      13:00–18:00 h

Kalendář akcí

Slovo starostky

Cestuj se skřítkem Lanžovíkem

Významné datum pro hasiče 

duben / Den Země
Úklid veřejného prostranství obce  
a okolí.

30. 4. 2025 / Pálení čarodějnic

31. 5. 2025 / Lanžovský pohár dětí 
v požárním útoku

7. 6. 2025 / Oslavy 100 let od založení 
SDH Lanžov a  sraz rodáků, Lanžo-
váků, přátel a všech příznivců naší 
obce

lupráci školky s dětmi a rodiči a zatím 
to funguje moc dobře. Vždy se na tyto 
chvíle moc těším. 
A také se těším na nové děti, které 
k nám do mateřské školy dorazí v září 
2025. 
Zvu vás tedy na Den otevřených dveří, 
který se bude konat 8. dubna 2025 od 
9:30–11:30 hodin. 
Tak se určitě přijďte podívat, 

Váš skřítek Lanžovík

29. 3. 2025 / 9:00 h
Ukliďme Litíč a Nouzov 

26. 4. 2025 / Čarodějnice, stavění 
májky, čarodějnická stezka 

7. 5. 2025 / 18:00 h / Uctění památky 
2. sv. války – pomník Litíč

17. 5. 2025 / 15:30 h / Setkání seniorů 
z Litíče a Nouzova

23. 5. 2025 / 18:00–21:00 h / Noc koste-
lů v kostele Nejsvětější Trojice Litíč   

23. 5. 2025 / 20:00 h / Koncert v koste-
le Nejsvětější Trojice Litíč       

14. 6. 2025 / 10:00 h
Slavnost Nejsvětější Trojice – mo-
torkářská mše v kostele

14. 6. 2025 / 13:00 h
Obecní sraz motorek

29. 8. 2025 / 15:00 h
Rozloučení s prázdninami 

5. 9. 2025 / Den seniorů Mikroregio-
nu Hustířanka Dubenec 

5. 10. 2025 / 15:00 h / Drakiáda

17. 10. 2025 / 16:00 h / 
Dýňování a lampionový průvod

28. 11. 2025 / 17:00 h / Mikulášská 
nadílka, rozsvícení stromečku 

24. 12. 2025 / 22:00 h
Půlnoční v kostele

S předstihem zveřejňujeme seznam 
plánovaných akcí na celý letošní rok. 
Neseďte doma a  přijďte se setkat 
s ostatními. 

Kalendář akcí

Slovo
starostky

LITÍČ

Obecní úřad Litíč
Starosta: Lenka Mužíková
Adresa: Litíč 50, 544 01 Litíč
Telefon: 603 879 221 (starostka)
E-mail: litic@litic.cz
www.litic.cz

Úřední hodiny
St: 9:00–11:00 h
     15:00–17:00 h

že se počet trvale hlášených obyvatel 
vyšplhal na konci února na magickou 
hranici 200, dovolte mi udělat malou 
rekapitulaci.
K 28. únoru je počet trvale hlášených 
obyvatel 200 (Litíč 130, Nouzov 70), 
z toho je 43 dětí do 15 let. Věkový prů-
měr činí 38,72 let (Litíč 43,84 let, Nouzov 
33,59 let). Pro srovnání – začátkem roku 
2005 žilo v Litíči 95 obyvatel a v Nouzo-
vě 18. V  Litíči se nyní nachází 58 čísel 
popisných a 4 čísla evidenční, v Nouzo-
vě 29 čísel popisných a 4 čísla evidenční. 
Za posledních 7 let bylo u nás zkolaudo-
váno a obec přidělila čísla popisná cel-
kem 11 rodinným domům.

Jaro v Nouzově
Autorka: Lenka Mužíková

Něco na zamyšlenou
Jsme obcí s velkým podílem zeleně, do 
její údržby vkládáme mnoho energie 
a financí. Snažíme se, aby vesnice byla 
upravená, pořádáme společné úklidy 
obce. Občané u nás poctivě třídí, zave-
dený systém door to door přináší obci 
samé benefity. Nechápu proto, co se 
děje v hlavě člověka nebo zaměstnan-
ců nějaké stavební firmy, které napad-
ne tento zkrat: nový materiál, který se 
už nevyužije, je vysypán na naší spo-
jovačce za zemědělským družstvem. 
A  to i  s betonem a ostatním montáž-
ním materiálem. Takto si recyklaci asi 
nikdo z nás nepředstavuje. Naštěstí se 
najdou jiní občané, kteří to uklidí a těm 
patří moje poděkování.

Lenka Mužíková
starostka obce

možný nákup přímo ve výrobě:
po-pá 7:00-14:00

kvalitní ponožky kukské výroby
pro denní nošení, na sport, pro děti, dospělé, na zimu i na léto

Inzerce

Malá obecní statistika
Často se ptáte, kolik máme v Litíči nebo 
v  Nouzově obyvatel, čísel popisných, 
kolik zde žije dětí. I vzhledem k tomu, 



JARO 2025 WWW.HUSTIRANKA.CZ6

Nově třídíme nápojové kartony a hliní-
kové obaly do žlutých popelnic.
Odpady jsou v posledních letech a měsí-
cích v naší obci velkým tématem. Ačko-
liv nejen svozová firma každým rokem 
zvyšuje ceny, snažili jsme držet poplatek 
za systém hospodaření s odpadem na 
velmi nízké úrovni, a to za cenu toho, že 
obec velkou část doplácí ze svého, stej-
ně jako je to i u vodného. Toto je ovšem 
do budoucna neudržitelné. Letos jsme 
zvedli částku na poplatníka z 500  Kč 
na 600 Kč, ale i  tak je to cena odpoví-
dající částce cca 4 roky zpět. Do hry zde 
vstupují nejen každoročně se zvyšující 
náklady, ale taky vytříděnost odpadu 
a  limit v  kg komunálního odpadu na 
občana a rok. Ve chvíli, kdy je tento zá-
konem stanovený limit překročen, jen 
rázem účtována dvojnásobná částka za 
skládkovné. Tento limit se také každým 
rokem snižuje. Letos je to 174 kg/  na 
občana, ale za 4 roky to bude pouhých 
120 kg. Je tedy třeba nejen třídit co nej-
více, ale ještě se v třídění každý rok zlep-
šovat, protože jinak pro nás budou po-
platky za odpady astronomické. 
Vyšší vytříděnosti určitě pomohl pře-
chod na door to door systém, kdy má 
každá domácnost svoji popelnici na 
plasty a papír. Meziročně se zvedla váha 
vytříděných plastů z 2,83 t na 6,09  t 
a u papíru to bylo z 0,48 t na 3,55 t. Což 
je jistě skvělý výsledek. I tak bylo při kon-
trole popelnic s komunálním odpadem 
v ten samý týden svozu zjištěno, že ko-
munální odpad je plný papíru, plastů 
nebo dokonce bioodpadu – stará jablka, 
dýně atp. Logicky se tím zvedá váha ko-
munálního odpadu a peníze za uložení 
na skládce doslova vyhazujeme oknem. 
Je třeba si uvědomit, že čím vyšší podíl 
vytříděného odpadu oproti komuná-
lu bude, tím vyšší dostaneme odměny 
od společnosti Ekokom, což následně 
pomáhá snižovat náklady na odpadové 
hospodářství. Letos je to po přechodu 
na door to door systém téměř dvojná-
sobná odměna než loni – 58.935 Kč. 
S tím souvisejí některé další změny, kte-
ré jsme pro letošek připravili. Nově bu-

Dne 21. 2. proběhl v doubravické hos-
podě tradiční ples fotbalového klubu 
Libotov. Ještě před večerní veselicí ple-
su proběhla i  výroční členská schůze, 
kde bylo mimo jiné dohodnuto, jakým 
způsobem investuje klub do zlepšení 
sportovního areálu. Jednalo se přede-
vším o nových střídačkách, hliníkových 
bránách a sítích za spodní bránou. Celý 
večer pod taktovkou kapely The Ladies 
se náramně povedl a všem organizáto-
rům patří velký dík. 
V březnu fotbalisté absolvovali také je-
den přípravný zápas na umělém tráv-
níku ve Vrchlabí proti týmu z Podhůří 
s výsledkem 3:8. První soutěžní utkání 
jarní sezóny proběhne na domácím 
hřišti 30. března od 16 hod. proti týmu 
TJ Jiskra Kocbeře.
Poslední červnová sobota bude v libotov-
ském sportovním areálu patřit tradiční-
mu turnaji v malé kopané, který už roky 
nese název LIBOTOV CUP. Věříme, že 
také letos se k nám podívá dohromady 
24 týmů. Zájmem pořadatelů je odehrát 
turnaj potřetí v historii na třech hřištích. 
Chybět by neměl žádný z předchozích 
vítězů turnaje, obhajovat prvenství bude 
skvělými fotbalisty nabitý Zanzibar, kte-
rý se libotovského triumfu dočkal až na 
svůj pátý pokus. Ostatně turnajové dění 
započne již v  pátek večer. Pro všechna 
mužstva je totiž připraveno stanové měs-
tečko a organizátory těší, že rok co rok je 
tato možnost využívána větším počtem 
zájemců. Aby také ne. Už během páteč-
ního večera je pro přítomné připravena 
kantýna s bohatým občerstvením, nechy-
bí klobásky a další pochutiny, k tomu hra-
je i hudba a dá se cokoli opéct i na ohýn-
ku. Hlavně ale pokaždé probíhá oficiální 
losování turnaje, na němž se týmy dozví-
dají nejen proti jakým soupeřům budou 
zápolit v  základních skupinách, ale také 
časy svých úvodních zápasů. V té době už 
bude dávno plná i vyhlášená libotovská 
kuchyně, díky níž se účastníci na turnaj 
rádi vracejí. V  sobotu je totiž o  ně také 
v  tomto ohledu skvěle postaráno, ať už 
brzkou polévkou, napečenými řízky či tře-
ba špičkovými výpečky. Na turnaji by také 
letos mělo být k  vidění dohromady 61 
utkání, přičemž se bude hrát ve čtyřech 
skupinách po šesti týmech a následovat 
bude play off. Zápasy pod kontrolou de-
legovaných rozhodčích začnou v  8.30 
a určí vždy po čtyřech postupujících z kaž-
dé skupiny. Očekávané finále by se podle 
plánu mělo hrát krátce po 17. hodině. Na 
fotbalové zápolení večer naváže tradiční 
diskotéka a s ohledem na pokračující sta-
nové městečko se budou účastníci moci 
bavit opět až do ranních hodin. 

Mgr. Filip Kraus a Tomáš Otradovský

Přinášíme vám aktuální kalendář akcí 
na rok 2025, ze kterého bychom rádi 
poukázali na ty významnější. Je to pře-
devším tradiční Dětský den, jež běžně 
navštěvuje až 600 dětí z celého okolí. 
Akce proběhne v  sobotní odpoledne 
31. května a  chybět samozřejmě ne-
budou ani letadla s  bonbóny. Další 
významnou akcí bude Volejbalový tur-
naj smíšených družstev, který již 15 let 
probíhá na libotovském fotbalovém 
hřišti. Samozřejmostí téhle akce je 

V letošním roce jsme se rozhodli, že se 
staneme sportovci nejen na plavání, 
na hřišti nebo v tělocvičně, kterou pra-
videlně s  dětmi navštěvujeme, ale že 
vyzkoušíme i naše síly na sněhu. 
Proto se děti a paní učitelky vydaly na 
začátku ledna do Mladých Buků. Tam 
se celý týden pod vedením instruktorů 
děti učily základy lyžařského umění, 
které celý týden zdokonalovaly. Zájem 
o lyžocvik byl překvapivě velký a rodi-
če i  děti byly nadšené. Zúčastnilo se 
11 nejstarších dětí ze školky. Aby ces-
ta na svah nebyla tak nákladná, veli-
ce nám pomohla obec Libotov a obec 
Hřibojedy, kteří nás každý den vozili 
hasičskými auty a čekali na nás i v ob-
časné nepřízni počasí, než si užijeme 
krásné dopoledne na sněhu. Tímto 
moc děkujeme obcím i řidičům – panu 
Černému a panu Lebedinskému: vá-
žíme si jejich pomoci! Také děkuji uči-
telkám, které si vyzkoušely svoje síly 
v obouvání 11 dětí do lyžáků a vybave-

LIBOTOV

Obecní úřad Libotov
Starosta: Filip Kraus
Adresa: Libotov 80,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 728 993 219
E-mail: obec.libotov@tiscali.cz
Fb: www.facebook.com/libotov
www.libotov.cz

Úřední hodiny Po: 18:00–19:00 h

20. 4. 2025 / Velikonoční stezka

11. 5. 2025 / Den seniorů

17. 5. 2025 / Volejbalový turnaj

31. 5. 2025 / Dětský den

14. 6. 2025 / Hasičská soutěž

28. 6. 2025 / Fotbalový turnaj

6. 9. 2025 / Den obce

20. 9. 2025 / Den mužů

Kalendář akcí

Odpadové 
hospodářství 

Akce v 2025

Fotbalový clubLyžařský výcvik dětí ze školky

deme třídit všechny nápojové kartóny 
– tetrapak (od mléka, džusu atp.) a také 
hliníkové obaly od nápojů (pivo, nealko 
pivo, energetické nápoje, limonády) do 
žlutých popelnic společně s  plasty. 
Pozor, sem však nepatří plechovky od 
pokrmů pro vaše domácí mazlíčky, 
mluvíme pouze o  hliníkových obalech. 
Plechovky nadále odkládáme do šedé 
popelnice u obecního úřadu. Plasty 
a papíry jsou totiž sváženy na třídící lin-
ku, kde jsou ještě následně separovány, 
a jsme tak schopni rozlišit, kolik a které-
ho odpadu se v nich nachází. S tím sou-
visí fakt, že do barevných popelnic mají 
přijít VŠECHNY! plastové a papírové od-
pady. Není pravda, že odpad ušpiněný 
od potravin – např. kelímek od jogurtu, 
do plastů nepatří. 
Dalším velkým tématem je velkoob-
jemový odpad, který je cenově po-
suzován stejně jako komunální. Pří 
posledním podzimním svozu objem-
ného odpadu obsahoval kontejner vel-
ké množství knih a  také dřeva. Obě to 
jsou komodity, které se dají třídit a od 
Ekokomu za ně můžeme zpětně dostat 
odměny. Ale ve chvíli, kdy se objeví ve 
velkoobjemovém kontejneru, nezbude 
obci nic jiného, než zaplatit poplatek 
za uložení na skládku – což je v  tomto 
případě, kdy můžeme knihy naházet do 
modrých popelnic, úplně, ale úplně zby-
tečné vyhazování peněz. V  návaznosti 
na to bude příští podzimní svoz časově 
omezen jen max. na dvě hodiny a bude 
probíhat pod dohledem někoho ze zá-
stupců obce. Je třeba si uvědomit, že 
sběr velkoobjemového odpadu provádí 
obec, abyste se mohli zbavit jednotli-
vých části nebo kusů odpadu, které se 
nevejdou do klasické popelnice, ale roz-
hodně neslouží tento sběr k  vyklizení 
celého sklepa, garáže, či půdy. Na to je 
třeba pronajmout si vlastní kontejner. 
Žádáme vás proto i s ohledem na vaše 
peněženky, abyste třídili opravdu pocti-
vě a nad vyhazovaným odpadem trochu 
více přemýšleli. V rámci toho budou pro-
bíhat i další kontroly popelnic nejen ze 
strany obce, ale i ze strany svozové fir-
my a může lehce dojít k tomu, že vaše 
popelnice nebude svezena, pokud bude 
obsahovat neodpovídající odpad. Věří-
me, že současné nesprávné nebo nedo-
statečné třídění není záměrem nikoho 
z občanů Libotova. Víme, že je to složi-
tější proces, který je třeba se postupem 
času naučit a  správně vypilovat. Toho 
ale dosáhneme jen společným úsilím. 
A pokud si nebudete kdykoliv jistí, co do 
které popelnice patří, neváhejte zavolat 
někomu z vedení obce a my vám vždy 
rádi a ochotně pomůžeme a poradíme.

Náklady obce na odpady v roce 2024

Mgr. Filip Kraus
starosta obce Libotov

Faktury Marius Pedersen 263 908 Kč

Poplatky od občanů 86 250 Kč

Odměny Ekokom 58 935 Kč

Rozdíl z obecního rozpočtu -118 723 Kč

Rok Množství odpadu obyvatel/kg 
Počet obyvatel (zdroj ČSU)

2021 200 / 178

2022 190 / 173

2023 180 / 180

2024 170 /175

2025 160 / 174

2026 150

2027 140

2028 130

2029 120

Čerpání limitu pro uplatnění nároku 
obce na slevu ze skládkového poplat-
ku za „Využitelný odpad“

Limit pro získání třídící slevy

ní. Vážím si jejich práce a odhodlanosti 
dát dětem vše, co je pro ně dobré a co 
je naplňuje a rozvíjí. 
Jsme sice malá jednotřídní mateřská 
škola, ale snažíme se děti podporovat 
v pohybu a sportu. Navštěvujeme pla-
vecký kurz v  Hořicích, Sokol ve Dvoře 
Králové, lyžařský výcvik, jezdíme na do-
pravní hřiště do Dvora Králové a tráví-
me hodně času venku, protože pohyb 
je v  dnešní době velice důležitý. Děti 
také podporujeme v  přirozenosti, dá-
váme jim láskyplnou náruč a připravu-
jeme je na přechod do základní školy. 
Budeme rádi, když se na nás přijdete 
podívat na den otevřených dveří, kte-
rý se bude konat 29. dubna od 9:00 
do 11:30 hod., popřípadě když bude-
te mít zájem o umístění dítěte do naší 
MŠ, zápis se bude konat 6. května od 
8:30 do 12:00 hod. 
Budeme se na vás těšit. 

Bc. Barbora Menclová 
ředitelka MŠ Libotov 

Inzerce

Dubenec 191, 544 55

731 479 118  |  603 257 406

E-mail: mirek@paclik.cz
paclik.cz / pujcovnapaclik.cz

STAVEBNINY
stavební materiály

písky a štěrky
kačírek

latě a hranoly

ŽELEZÁŘSTVÍ
železářské zboží
domácí potřeby

barvy a laky
elektromateriál

Rozvoz materiálu
Autodoprava

ZAHRADA A ZVÍŘATA
krmiva pro zvířata

zahradnické potřeby
substráty
postřiky

hnojiva a osiva

PŮJČOVNA NÁŘADÍ
lešení

vibrační pěchy a desky
bourací a vrtací kladiva

odvlhčovače

Vše pro stavitele, zahrádkáře a kutily

Otevírací doba: Po-Pá 7:30-16:00 St 7:30-12:00 So 8:00-11:00

výborné uzené maso, které mají hrá-
či v  rámci startovného k  dispozici po 
celý den. Turnaj má kapacitu 20 týmů, 
proběhne 17. května a své týmy může-
te přihlašovat u starosty na telefonní 
číslo 737 558 826.
Jako další z  kalendáře akcí připomí-
náme ještě hasičskou soutěž, která 
proběhne 14. června a  na své si zde 
přijdou v  různých disciplínách požár-
ního sportu všechny věkové katego-
rie od přípravky po dospělé. Součástí 
bude i  doprovodný program pro děti 
a chybět nebude ani vyhlášená domá-
cí kuchyně. Poslední akcí nabité první 

poloviny tohoto roku bude fotbalový 
Libotov CUP, který je již zmíněn výše. 
A naopak první akcí, která se nezadr-
žitelně blíží, je Velikonoční stezka pod 
taktovkou MŠ Libotov. Na stezce bu-
dou připraveny úkoly pro malé i velké, 
po projití stezky se můžete zúčastnit 
i  tvořivé dílničky nebo ochutnat něco 
z  připraveného občerstvení. Stezka 
proběhne v neděli 19. dubna.
Na závěr jen informace o změně ter-
mínu Dne seniorů, který jsme byli nu-
ceni z technických důvodů přesunout 
na neděli 11. května 2025.

Mgr. Filip Kraus, starosta



7WWW.HUSTIRANKA.CZ JARO 2025

patří i MAS Hradecký venkov, který ne-
jenže finančně přispěl, ale také zajistil 
malování dětem na obličej, a  děti si 
mohly vyrobit odznáčky s motivem Ma-
sopustu. Ty se opravdu povedly!

Tímto bychom chtěli poděkovat dobro-
volníkům, kteří jsou nedílnou součástí 
všech našich akcí.

Alžběta Pasáková
zastupitelka obce

V únoru jsme měli v  obci Masopust 
s průvodem v maskách. Díky šikovné-
mu řezníkovi, panu Koldínskému, jste 
si mohli pochutnat na zabijačkovém 
guláši, jitrnicích, jelitech, škvarkách, po-
lévce, chlebu se sádlem, ovaru nebo na 
výborných řízcích. My děkujeme všem, 
kteří napekli sladké dobroty a  pomá-
hali, kde bylo třeba. Naše poděkování 

duben 2025 / Velikonoční tvoření

duben 2025 / Pálení čarodějnic

květen 2025 / Dětský den

červen 2025 / Vítání prázdnin 

LUŽANY
Obecní úřad Lužany
Starosta: Ing. Lada Vozandychová
Adresa: Lužany 47, 503 05
Telefon: +420 724 181 463
E-mail: obec@luzanynt.cz
www.luzanynt.cz

Úřední hodiny  St 18:30–19:30 h

Do nového roku jsme vykročili tradič-
ně po společném rozloučení se starým 
rokem. A v tradicích bychom chtěli po-
kračovat dále. Začali jsme Masopus-
tem. Bylo to náročné, ale stálo to za 
to. 
Vyřádili se dospělí i  děti. Od rána se 
topilo v  kotlích, smažilo, vařilo, aby 
se všechno stihlo. Práce bylo hodně, 
a proto jsem poprosila pár lidí z mého 
okolí o pomocnou ruku. Druhý den po 
akci mi kamarádka volala, jak to bylo 
hezké, že ráda pomůže znovu a  že 
mám kolem sebe „hrozně fajn“ lidi. 
Trochu jsem se nad tím zamyslela 

Vážení spoluobčané,
letos nás čeká oprava hřbitovní zdi 
a márnice. Na opravu jsme podali žá-
dost o dotaci. 
V minulém roce se nám podařilo na 
dotacích získat neuvěřitelný 1,3 mi-
lionu korun. Letos máme v  plánu 
na místě bývalého dětského hřiště 
u Trotiny vybudovat workoutové 
hřiště. Uvidíme, zda se nám podaří 
i na tuto akci získat finance z dotací. 
Stále řešíme projekt na opravu a vý-
stavbu nových chodníků, na který 
jsme také získali dotace. Ne všude 
se nám daří kompromis mezi nor-
mami, jak má chodník vypadat, a re-
alitou. Je pár kritických míst, kde je 
problém s místem nebo se sklonem 
terénu.
Bohužel dotace na opravu mostů za-
tím nebyla vyhlášena, proto budeme 
muset začít s diagnostikou mostu 
a projektem na opravu bez dotací.

Alžběta Pasáková

Slovo starostky obce

Proběhlé akce v roce 2025

Aktuality  
a zprávy z obce

Kalendář akcí

a  musím jí dát za pravdu. Za celou 
dobu mé působnosti na úřadě se vždy 
našly ochotné ruce, které pomohly. 
Ať už to jsou všichni ze zastupitelstva 
i  s  rodinami, moji blízcí, tak do toho 
musím započítat i další naše ochotné 
spoluobčany a kamarády – Kleandro-
vi, Lamichovi, Keresztešovi, Zámeční-
kovi, Jiříkovi, Válkovi, Hníkovi, Petero-
vi, Nováčkovi… Když se táhne za jeden 
provaz, tak se daří. Bez všech těch lidí 
kolem mě by to nešlo. Všem patří můj 
obdiv a velký dík. Když se ohlédnu, tak 
za ty dva roky, co jsme v úřadu, se nám 
povedlo odvést obrovský kus práce. 

VILANTICE

Obecní úřad Vilantice
Starostka: Dagmar Jarošová
Adresa: Vilantice 101,
54401 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 724 180 070
E-mail: ouvilantice@vilantice.cz
www.vilantice.cz

Úřední hodiny
Po: 8–17 h. Po domluvě až do 18 h 
a kterýkoliv jiný den. Kancelář OÚ je 
v čp. 36 (nad hostincem).

Knihovna
Po: 17:00–18:00 h

Zprávy SDH 
Vilantice

Slovo starostky obce

Kalendář akcí

Společný ples
První kulturní akcí letošního roku byl 
v sobotu 25. ledna tzv. Společný ples. 
Již poněkolikáté ho pořádal Myslivecký 
spolek a SDH Vilantice v místním hos-
tinci. Jako obvykle, i  tentokrát byl sál 
naplněn dle očekávání a tahákem byla 
jako každý rok tombola se skvělými ce-
nami, která byla obohacena i o zvěři-
nu z místních lesů. K tanci a poslechu 
hrála skupina Styl z Nového Města nad 
Metují.

Punkový tematický večírek
V pátek 21. února se konal již 6. ročník 
našeho oblíbeného Maškarního tema-
tického večírku, tentokrát s  tématem 
„Punk is not dead“. Sešlo se neuvěři-
telných 48 pankáčů, kteří si užívali ve-
čer plný punkové muziky od kapel jako 
Visací zámek, SPS, Plexis, E!E a  NVÚ. 
Pivo i kořalka tekly proudem a atmo-
sféra byla skvělá. Celý večer byl zpest-
řen různými soutěžemi, jako pití piva, 
navlékání plenek a  soutěž s  pokyny 
o  balónky. Dle slov zúčastněných se 
jednalo o  super večer a  všichni si jej 
náramně užili, těšíme se tímto na další 
ročník!

Vilantický běh
Srdečně i tímto zveme na naši další vel-
kou hasičskou akci: tím je již 11. ročník 
Vilantického běhu, který se uskuteční 
14. června. Více informací na webu 
beh.vilantice.cz.

Michal Rejl
SDH Vilantice

Vážení čtenáři,
rok 2025 začal ve Vilanticích úspěšnou 
Tříkrálovou sbírkou.. Dvě skupinky ko-
ledníků vybraly na Chotěborkách a ve 
Vilanticích celkem 8.249 Kč. Dárcům 
i koledníkům moc děkujeme.
V pátek 10. ledna jsme se odpoledne 
sešli se seniory nad kronikou v  míst-
ním hostinci a navečer se konala před-
náška pana Milana Borůvky na téma 
sestavení rodokmenu. Zájem o histo-
rické dokumenty, kroniky i písemnosti 
byl opravdu velký a skvělý výklad pana 
Borůvky zaujal všechny přítomné.
V sobotu 25. ledna se zájemci o tanec 
sešli v hostinci na společném plese ha-
sičů a myslivců.  
V pátek 21. února se na maškarním ve-
čírku na téma „Punk is not dead“ sešli 
příznivci spolku hasičů a tohoto stylu.
V neděli 23. února na Chotěborkách 
proběhla záchrana kocoura z 25 me-
trů vysokého topolu. Po několika 
dnech, kdy se nemohl dostat dolů, 
byl zachráněn za pomoci stromolezce 
pana Jiřího Sýkory (Kácení a  ošetření 
rizikových stromů – firma Sýkora na 
větvi). Za nezištnou pomoc o víkendu 
moc děkujeme.
Hned další pátek 28. února se odpole-
dne opět sešli senioři. Při čtení z kro-
niky jsme se dozvěděli o výrobě cihel 
v naší obci a mnoha dalších, dnes i za-
niklých řemeslech. Posezení zpříjemni-
la ochutnávka sýrů a dalších dobrot z 
Karsit Agro – děkujeme! 
V podvečer se konal již druhý keramic-
ký kurz s  paní Mgr. Hanou Vítkovou. 
Děti i dospělí si mohli vyrobit jarní vě-
neček, slepičku a další drobnosti podle 
sebe pro potěšení. Vyzkoušeli jsme si, 
kolik se nás do zasedací místnosti nad 
hostincem na tvoření s  hlínou vejde. 
Šest stolů pro tvořící keramiky, bylo 
připraveno pro přihlášené. Pod dohle-
dem paní Vítkové a s jejími radami se 
nám všem podařilo něco z hlíny vytvo-
řit. Po vypálení v peci si výrobky odne-
seme domů.

30. 4. 2025 / Pálení čarodějnic

1. 5. 2025
Tradiční Prvomájový pochoďák

14. 6. 2025
11. ročník Vilantického běhu

Práce kolem rybníčka 
Pracovníci Povodí Labe, s.p., v  únoru 
vyčistili malý rybníček na horním kon-
ci obce pod pomníkem. Odstranili bře-
hové porosty pod elektrickým vede-
ním. Vrbové a olšové větve pravidelně 
působily škody na elektrickém vedení 
a způsobovaly škody na popelářském 
voze při svozu odpadů. Problémem 
bylo i ucpávání koryta potoka spadlý-
mi větvemi. V měsíci květnu dojde ješ-
tě k opravě výpustného zařízení u to-
hoto rybníčku.

Boj s červotoči v kostele
Obec Vilantice uhradí v kostele plyno-
vání. Je potřeba zničit velké množství 
červotoče v dřevěných prvcích (oltáře, 
rámy, lavice, varhany…). Čekáme na 
vyjádření památkářů.

V současné době začínáme sbírat pís-
kovcové šlapáky na chodníček u se-
verní strany kostela. Bližší informace 
podá starostka obce. Povolení a sou-
hlas odborníků jsme již obdrželi.
Přeji klidné a  pohodové velikonoční 
svátky.

Dagmar Jarošová

reportáže
promovidea

živé přenosy

Termíny
a objednávky:
732 521 835

Tvorba videí a jejich medializace v regionu

Inzerce



JARO 2025 WWW.HUSTIRANKA.CZ8

svým hudebním pásmem Potkala jsem 
Ježka. Během představení děti puto-
valy s paní Danou po světě a setkávaly 
se s  různými zvířátky napříč světadíly. 
Děti si zatančily s  ježkem, velbloudem 
či chobotnicí, zahrály si fotbal se ze-
brami, proletěly se jako motýlci. Na 
konci představení děti dostaly omalo-
vánky, které si mohly vymalovat nebo 
vzít domů. Každý účastník dostal také 
CD s autorskými písněmi od Pechánků. 
Ačkoliv byla účast na divadle v menším 
počtu, děti si jej náramně užily. Všech-
ny se mohly při představení prostřídat 
a vše si vyzkoušet.

Barbora Térová (kulturní komise), 
Filip Andrejs (místostarosta obce) 
Foto: Barbora Térová a Jan Pišta

poledne. Jako mávnutím kouzelného 
proutku se sokolovna proměnila v říši 
plnou nadpřirozených bytostí, oblí-
bených filmových i  reálných hrdinů. 
Mohli jsme spatřit princezny, klauny, 
indiána, kečup s hranolky a různá zví-
řátka – berušky, ježka, želvu, papouš-
ky, tučňáka, aj. Pro více než 80 krás-
ných masek byl připraven program. 
Děti si mohly zasoutěžit o odměny, za-
zpívat, zatančit, vyrobit si vystřelovač-
ku na konfety. Nechybělo ani dobré 
občerstvení. Celou akci provázelo ve-
selí a dobrá nálada, děti se dostatečně 
vydováděly.

Divadlo pro děti
V sobotu 15. února přijeli do rožnovské 
sokolovny Dana a Pavel Pechánkovi se 

Inzerce

PRODEJ A SERVIS
ZAHRADNÍ TECHNIKY

Magrix, s.r.o., Dubenec 200  (u hlavní silnice)
Otevírací doba: pondělí - pátek 7:00-15:30 hod.

rozšířený sortiment
 značky STIHL 

Kontakt: Kontakt: 499 694 108499 694 108
www.magrix.czwww.magrix.cz

Inzerce

29. 3. 2025 / Rožnov, Neznášov a okolí
Ukliďme Rožnov, Neznášov a okolí
Pořádá obec Rožnov.

26. 4. 2025 / Rožnov a Neznášov
Sběr starého železa a autobaterií
Pořádá SDH Rožnov. Staré železo 
a  autobaterie prosím připravte nejlé-
pe v den konání sběru před své domy, 
SDH Rožnov tímto také děkuje za pod-
poru svého spolku.

30. 4. 2025 / místní kopec Bezděk
Pálení čarodějnic
Pořádá SDH Rožnov ve spolupráci 
s  obcí Rožnov. Čarodějnická stezka, 
míchání lektvarů, odměna za nejhez-
čí čarodějnice, drobné občerstvení na 
místě, zapálení vatry ve 20:00 hod.

5. 7. 2025 / hřiště za sokolovnou
O putovní pohár obce Rožnov
Pořádá SDH Rožnov. 36. ročník tradič-
ní soutěže, závod v  požárním útoku 
v  kategorii muži, ženy a  děti, soutěž 
dětských kolektivů ve štafetách.

12. 7. 2025 / hřiště za sokolovnou
Pouťová slavnost
Pořádá obec Rožnov.

Aktuální přehled akcí naleznete na 
webových stránkách www.obecroznov.

ROŽNOV

Obecní úřad Rožnov
Starosta: Zbyněk Procházka
Adresa: Rožnov 72, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 816 771
E–mail: obec@obecroznov.cz
www.obecroznov.cz

Úřední hodiny:
St: 9:00–12:00 h, 14:00–17:00 h

Kalendář akcí

V letošním roce se trochu více zaměří-
me na sokolovnu a venkovní sportovní 
zařízení. Velkou údržbovou akcí bude 
rekonstrukce střechy sokolovny. Střeš-
ní krytina je již dožitá a bude nahraze-
na plechovými šablonami. Současně 
bude minerální izolací zateplen i strop. 
Začátek rekonstrukce předpokládá-
me v průběhu měsíce dubna a během 
opravy bude sokolovna uzavřena.

Výstavba multifunkčního hřiště
Velkou investiční akcí bude výstav-
ba víceúčelového hřiště 16 x 34 m za 
sokolovnou, na místě jednoho nevy-
užívaného antukového kurtu. Hřiště 
bude s umělým vodopropustným po-
lyuretanovým povrchem, kompletně 
oploceno a  vybaveno umělým osvět-
lením. Jeho využití počítá téměř se 
všemi odpovídajícími sporty určenými 
pro hřiště tohoto typu. Termín dokon-
čení jsme si přáli do prázdnin, ale to 
se patrně nepodaří. V současné době 
máme vysoutěženého dodavatele 
stavby. Výstavbou nového venkovního 
sportoviště obec rozšiřuje pro své ob-
čany, hlavně děti a  mládež, možnost 
využití volného času ke sportovním ak-

Plesová sezona
Již několik let jsou součástí kulturního 
života v  obci plesy pořádané místní-
mi spolky. Letos tak tradičně proběh-
ly začátkem roku dva plesy. V sobotu 
18. ledna uspořádali svůj ples myslivci 
a v pátek 7. února i místní hasiči. Obě 
akce byly rovněž doplněny o  pestrou 
tombolu a možnost nasytit se dobrou 
večeří v  přilehlé hospodě. V  posled-
ních letech je opět vidět vyšší zájem 
o plesy, a  to i  z řad mladší generace, 
věříme tedy, že tradice plesů u nás 
v obci zůstane i v dalších letech.

Dětský maškarní karneval
V neděli 2. března byla rožnovská so-
kolovna nazdobena a  připravena pro 
nejmenší, aby si užili karnevalové od-

Pravděpodobně již proběhlou akcí bylo 
Jarní tvoření zaměřené nejen na Ve-
likonoce, naplánované na 15. března 
v  místní sokolovně (v době uzávěrky 
tohoto čísla bylo ještě před akcí). Akce 
byla určena pro rodiče s dětmi. 
Další akcí, která se nejspíš již také ko-
nala, je Ukliďme Rožnov, Neznášov 
a okolí. Tuto akci, která je registrovaná 
do celorepublikové dobrovolnické akce 
Ukliďme Česko, pořádáme v obci již po-
druhé. Termín byl stanoven na sobotu 
29. března.
V jarních měsících nás ještě čeká Pále-
ní čarodějnic, a to ve středu 30. dubna 
2025 na Bezděku. Do této akce se kro-
mě dobrovolných hasičů opět zapojí 
kulturní komise obce a akci již tradičně 
obohatí o  čarodějnickou stezku a  mí-
chání lektvarů.

Informace a novinky v obci

Ohlédnutí za akcemi v obci

Přehled plánovaných akcí
Vzhledem k  tomu, že nevím, zda 
bych vás stihl pozvat na první letní 
akce tohoto roku v dalším čísle zpra-
vodaje, tak vás zvu již nyní na hasič-
skou soutěž O putovní pohár obce 
Rožnov, který proběhne v  sobotu 
5. července za místní sokolovnou 
a  také na Pouťovou slavnost, která 
na stejném místě proběhne o týden 
později, tedy v sobotu 12. července.
Doufáme, že se nám dostatečně daří 
obohatit kulturní život v obci a  těší-
me na shledání s vámi na těchto ak-
cích. 
Více informací k  plánovaným akcím 
naleznete na webových stránkách 
obce a  rovněž i  na facebookových 
stránkách obce.

Filip Andrejs
místostarosta obce

tivitám, bez nutnosti dojíždění na jiná 
hřiště v okolí.

Oprava silnice na Velichovky 
Od 31. března do 30. června 2025 
bude probíhat oprava silnice III/28510 
Velichovky – Rožnov. Oprava zasáhne 
až do intravilánu obce Rožnov. Obno-
va asfaltového krytu bude provedena 
až k mostu přes potok Jordán. Během 
stavby bude úplná uzavírka tohoto 
úseku silnice. Současně s touto opra-
vou bude obec Rožnov řešit opravu 
kanalizací a opravu vjezdů k některým 
domům v této části obce. 

Závěrem obvyklá, opakující se infor-
mace o  termínu plánované výstavby 
veřejného osvětlení a stavby ČEZ Dis-
tribuce – uložení el. rozvodů NN do 
země v Neznášově. Problém trvá a  je 
stále stejný, a  to stavební úřad v  Ja-
roměři a  jeho zaneprázdněnost. Přes 
veškeré urgence od nás i od ČEZu po-
třebná územní řízení dokončena ne-
jsou a tím i termín této dlouho očeká-
vané stavby nelze stanovit. 

Zbyněk Procházka 
starosta obce



9WWW.HUSTIRANKA.CZ JARO 2025

Vážení spoluobčané,
jako každým rokem vás chci i  letos 
seznamovat s děním v naší obci pro-
střednictvím našeho Zpravodaje.
Hned na začátku roku, 4. ledna, jsme 
měli zasedání zastupitelů obce, poně-
vadž jsme museli rozhodnout o dota-
cích a  především o  aktuálním stavu 
našeho historického mostu.
Ani letos naši obec nevynechali Tři 
králové, kteří nám přišli popřát šťastný 
rok a  zároveň uskutečnili charitativní  
sbírku, jejíž výnos byl určen Domovu 
svatého Josefa. Každému, kdo přispěl 
do kasičky, bych rád velice poděkoval. 

Most ve Stanovicích
Zmíním obsah jednání, které proběh-
lo dne 11. února 2025 za účasti Údrž-

Slovo starosty

STANOVICE
Obecní úřad Stanovice
Starosta: Miloslav Hertl
Adresa: Stanovice 36,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 739 170 112
E-mail: ou.stanovice@cmail.cz
www.obec-stanovice.cz

Úřední hodiny
Po: 16:00–17:00 h

by silnice KHK, a.s., Správy silnic KHK 
p.o., Povodí Labe, s.p., památkového 
ústavu, Dopravního inspektorátu PČR 
a zástupců obcí Kuks a Stanovice (Mi-
loslav Hertl a  Michal Mádle). Vyslovili 
jsme nesouhlas se stávající povolenou 
zatíženosti našeho mostu, která byla 
po novém roce upravena na hodnotu 
1,5 tuny, což je naprosto nevyhovu-
jící pro dopravní obslužnost. Naším 
požadavkem je přijmout taková opat-
ření a  technická řešení, jež by umož-
nila docílení nosnosti min. 3,5 tuny do 
doby, než bude most rekonstruován. 
Předpokládaný termín vypracování vý-
počtů, týkajících se stávajícího mostu 
a jeho konstrukce, je červen 2025. Po 
obdržení statistického a  technického 
návrhu bude svolána opět koordinač-
ní schůzka. Výsledek však nelze předjí-
mat – vše záleží na diagnostickém prů-
zkumu mostu.
Po diskuzi o  budoucích vlastnostech 
a podobě nového mostu se zúčastně-
ní shodli, že výsledné povolené zatíže-
ní bude 9 tun, tedy jak to bylo v minu-

losti. Dále bylo dohodnuto rozšíření 
mostu o 20 až 30 centimetrů pro lep-
ší údržbu a  minimalizaci dopravních 
nehod, při nichž by vozidla narážela 
do nosných částí mostní konstrukce. 
Naše obec nepožaduje chodník ani cy-
klopruh: dosavadní a  v  tomto směru 
bezproblémový provoz ukázal, že by 
to bylo zbytečné.
Bylo dohodnuto, že vozovka mostu 
bude pokryta asfaltobetonem – další 
navrhované varianty (ocelové plechy 
nebo dřevěné fošny) byly zamítnuty. 
Je preferována replika ocelového mos-
tu se šroubovanými spoji šrouby s ku-
latými hlavami. 

Směsný odpad
V naší obci se neustále řeší problémy 
se směsným odpadem, byl nám poní-
žen limit na občana na 160 kg, což je 
o 10 kg méně než v roce 2024. Proto-
že se na skutečnosti, že obec za odpa-
dy doplácí zhruba 57 tisíc Kč, podílí ze 
značné části lidská nekázeň, pořídili 

telefon: 737 130 008telefon: 737 130 008

Inzerce

jsme fotopast, kterou umístíme na 
vybrané místo.

Cena vodného
Mnozí občané mají připomínky k ceně 
vodného. K tomu chci jenom podotk-
nout, že naše obec nemá vlastní vo-
dovod. Používáme vodovod včetně 
hydrantu, který patří sousední obci 
Kuks. Kuks vodovod udržuje, hradí 
rozbory vody a  určuje také cenu za 
vodu, která musí být pro obě obce 
jednotná.

Organizace vánočních trhů
Vstoupili jsme do jednání s děkanem 
Mgr. Lukášem Matějkou z Univerzity 
Karlovy v Hradci Králové ohledně po-
řádání vánočních trhů v Kuksu. V nej-
bližší době se uskuteční jednání, o je-
hož výsledku vás budu samozřejmě 
informovat.

Cyklostezky a mosty přes Drahyni
Požádali jsme Královéhradecký kraj 
o  dotaci na zpracování projektu na 
opravu části místní komunikace od 
mostu k lomu a pokračování cyklostez-
ky po našem pozemku ke Kuksu. Dru-
há část místní komunikace, což je od 
statku k  mostu, už má projekt z roku 
2017, ale protože se od té doby výraz-
ně zvýšily ceny, požádali jsme o rekon-
strukci celého projektu a máme příslib 
100% navýšení rozpočtu. Na tuto opra-
vu sháníme finanční prostředky nejen 
od kraje, ale i z evropských fondů. Další 
úsek od potoka Drahyně ke statku má, 
dle minulých dohod, provést, a to včet-
ně projektu, státní pozemkový fond. 
Bohužel – telefonicky mně bylo řeče-
no, že ještě nezačali žádné práce ani 
na projektu, a to z důvodu nedostatku 
finančních prostředků. V letošním roce 
prý provedou výběrové řízení…

Neustále na všech jednáních se zmi-
ňuji o  havarijním stavu obou mostů 
přes potok Drahyně. Největší problém 
je, že se vlastně neví, komu mosty pa-
tří. Předpokládám, že v  brzké době 
bude majitel zjištěn a  nalezen, jinak 
mosty se budou muset dočasně uza-
vřít. O  tomto problému jsme se zmí-
nil i  na setkání s  panem hejtmanem, 
se  kterým ale budu muset mít ještě 
další osobní jednání, týkající se páteřní 
cyklotrasy Labská 2. Tento projekt jde 
zcela mimo naše kompetence, a  tak 
obec Stanovice do něj nebude a  ani 
nemůže investovat ze svého rozpočtu. 
Na setkání s hejtmanem jsem se také 
dověděl, že oprava silnice z Kuksu do 
Stanovic je naplánovaná a  bude pro-
vedena v roce 2026.
Na zateplení a  výměnu oken obecní-
ho domu čp. 2 se, jak jsme již psali, 
zpracovává projekt. K  projektu se již 
vyjádřil památkový ústav, který povo-
lil plastová okna za dodržení určitých 
pravidel. Rovněž nám stanovil povrch 
fasády, úpravy některých dřevěných 
prvků a případné opravy střechy.
A ještě krátce z Mikroregionu Hustí-
řanka a  MAS Královédvorsko: dota-
ce na boží muka nám dopadly, takže 
budeme moci v jarních měsících začít 
s opravami.
Na mikroregionu byl projednán sraz 
důchodců a kladení svíček u příležitos-
ti 80 let od konce 2 sv. války, které se 
uskuteční u našeho křížku u Kuksu, tak-
že půjde o společnou akci s obcí Kuks.
Určitě plánujeme i  další akce, jako je 
sázení květin, údržba zeleně a  setká-
ní občanů a rodáků naší obce. O tom 
všem vás včas budeme informovat jak 
ve Zpravodaji, tak pomocí zvláštních 
pozvánek.

Miloslav Hertl                                                                                                                                            
starosta obce

12. 4. 2025 / 15:00 h / Hasičská zbrojnice 
Den otevřených vrat požární zbroj-
nice

12. 4. 2025 / 18:00 h / Hostinec „U Střelce“
Posezení s  Hradeckou cimbálovou 
muzikou  

31. 5. 2025 / 14:00 h / víceúčelové sporto-
viště / Dětský den

21. 6. 2025 / 8:15 h / víceúčelové sporto-
viště / Turnaj ve volejbale  

12. 7. 2025 / 13:30 h / víceúčelové sporto-
viště / Soutěž v požárním sportu 

23. 8. 2025 / 16:00 h / víceúčelové sporto-
viště / Sousedské posezení  

6. 9. 2025 / 13:30 h / víceúčelové sporto-
viště / Turnaj ve volejbale

Kalendář akcí

RAČICE NAD
TROTINOU

Obecní úřad Račice 
nad Trotinou
Starosta: Milan Slovák
Adresa: Račice nad Trotinou 70,  
503 03 Smiřice
Telefon: +420 725 532 094
     +420 495 426 179
E-mail: obec@racicenadtrotinou.cz
www.racicenadtrotinou.cz

Úřední hodiny  Út: 18:00–20:00 h

Jak skončil rok 2024, tak začal i  rok 
2025 a opět jsme se sešli na několika 
společných akcích. Hned na začátku 
roku – 4. ledna – místní družstvo šip-
kařů Raci Račice uspořádalo turnaj 
v elektronických šipkách. Z vítězství na 
turnaji se mohl radovat František Ka-
dlečík.
Další společenskou akcí byl tradiční 
hasičský ples dne 14. února. Letos se 
ples opět perfektně vydařil a  sál byl 
naplněn k prasknutí a hudba Labyrint 
udržela tanečníky na parketu až do 
časných ranních hodin.
Týden po plese se dostalo i  na nej-
menší a i oni si mohli užít svůj bál. Na 
sále se sešla spousta různých masek 
a děti si užily zábavné soutěže a taneč-
ní zábavu. 

Začátek roku v obci

A na co se můžeme těšit dále? Už 
12.  dubna nás čeká zajímavá kombi-
nace dvou akcí. A to od 15 hodin den 
otevřených vrat na požární zbrojnici, 
kde si budete moct prohlédnout již 
plně zabydlenou a vybavenou hasičár-
nu rok od jejího otevření. Samozřejmě 
bude připraveno i bohaté občerstvení. 
Následovat bude oblíbené posezení 
s Hradeckou cimbálovou muzikou od 
18 hodin na sále místního hostince 
„U Střelce”.  
Samozřejmě zahálet se nebude ani 
dál a opět nám propuknou letní akce 
na sportovišti. Jejich seznam nalezne-
te v kalendáři. 
Těšíme se, že se na nich s vámi uvidí-
me!

Milan Slovák, starosta obce



JARO 2025 WWW.HUSTIRANKA.CZ10

4.–5. 4. 2025 / OÚ Velichovky
Uklidíme Velichovky – Hustířany

5. 4. 2025 / SDH Hustířany
Dětský karneval Hustířany

6. 4. 2025 / Hustířánek
Vynášení Morany Hustířany

9. 4. 2025 / OÚ Velichovky
Velikonoční dílničky

30. 4. 2025 / SDH Velichovky, Jezdecký 
klub Hustířany / Pálení čarodějnic

8. 5. 2025 / OÚ Velichovky 
Mise Velichovky

24. 5. 2025 / MTB Velichovky 
Velichovské putování

Kalendář akcí

VELICHOVKY

Obecní úřad Velichovky
Starosta: Jiří Lebedinský
Adresa: Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky
Telefon: +420 491 880 270
     +420 491 880 180
Fax.: 491 880 180
E-mail:
obecvelichovky@obecvelichovky.cz
www.obecvelichovky.cz

Úřední hodiny
Po: 7:00–11:30 h, 12:30–17:00 h
St: 7:00–11:30 h, 12:30–17:00 h

V prosinci byl pro naše děti přichystán 
vánoční sedánek, kde si rozdaly dár-
ky, které si předem vylosovaly, zahrály 
hry, zatancovaly a  rozloučily se a po-
přály si do Nového roku a samozřejmě 
přišel i hasičský Ježíšek.
Dne 25. prosince byl pro veřejnost zor-
ganizován vánoční šipkový turnaj a tur-
naj ve stolním tenise, který budeme 
pořádat v tomto termínu i v letech příš-
tích. V  šipkovém turnaji již po třetí za 
sebou zvítězil Honza Klimek, v  závěsu 
za ním na 2. místě Pavel Kašpárek ml. 
A bronzový pohár si odnesl Víťa Peká-
rek. V pingpongovém turnaji se umístil 
Víťa Pekárek pro změnu na místě 1., 2. 
místo obsadil Jirka Lebedinský a 3. mís-
to patřilo Matěji Lebedinskému.

Z činnosti Sboru dobrovolných hasičů Velichovky

Vážení spoluobčané,
Rok 2024 utekl opět jako voda, a tak mů-
žeme bilancovat práci vedení obce za 
uplynulý rok. Zastupitelstvo obce se za 
tento rok sešlo celkem 7x na veřejném 
zasedání a 7x na pracovním zasedání. 
Ačkoliv jsme stále trochu „omezeni“ 
úvěrem (Restaurace u Kopeckých), 
který ale v  letošním roce doplatíme, 
myslím si, že se i přesto udělala v naší 
obci celá řada pěkných a  zajímavých 
věcí (projektů). 

Co se povedlo v roce 2024 mimo jiné 
zrealizovat:
• Na dotacích bylo naší obci 

v  roce 2024 přiděleno celkem: 
2.863.587,62 Kč

• Výstavba komunikace pro pěší 
v Hustířanech na návsi

• Dokončení a vydání Územního plá-
nu obce Velichovky

• Rekonstrukce kabin v areálu TJ Ve-
lichovky

• Realizace a výstavba altánu pro re-
laxaci a odpočinek

• Realizace naučné stezky pro děti
• Realizace dětské skupiny (Jeslí) 

v budově OÚ
• Doplnění a  rozšíření vánočního 

osvětlení a  stromečku Velichovky 
a Hustířany

• Doplnění dětských hřišť ve Veli-
chovkách a  Hustířanech o  nové 
herní prvky

• Revitalizace a úprava terénu za klu-
bovnou „U Potůčku“

• Drobnější opravy chodníků a míst-
ních komunikací

• Díky opakované osobní intervenci 
a jednání starosty u hejtmana KHK 
byla zrekonstruována cesta z Veli-
chovek do Nouzova. Stejně tomu 
tak bude v březnu tohoto roku na 
úseku cesty Velichovky – Rožnov.

Slovo starosty

Co chceme mimo jiné realizovat 
v roce 2025:
• Aktualizovanou studii cyklostezky 

Velichovky – Jaroměř
• Výstavba nových bytů v „Restauraci 

u Kopeckých“
• Realizace stavebních parcel
• Zkulturnění dalšího sběrného mís-

ta v obci
• Parkoviště u ZŠ a MŠ Velichovky
• Elektronickou úřední desku

Velké projekty, které máme připra-
vené a  usilovně hledáme dotační 
výzvy:
• Rekonstrukce Víceúčelového hřiště 

(kluziště)
• Rekonstrukce klubovny u Potůčku 
• Rekonstrukce Seisserova statku

Co se týče stavu tří výše uvedených 
projektů, tak si je zde dovoluji pro Váš 
přehled trochu rozsáhleji okomento-
vat:
„Víceúčelového hřiště“ (kluziště): 
Zde jsme podali již v  listopadu 2024 
žádost na NSA a  nyní čekáme na vy-
hodnocení a  další informace. Žádost 
byla podána v pořádku, a hlavně hned 
první možný den. Případná dotace by 
pak byla ve výši 70 %. Zakázku máme 
vysoutěženou a nyní již čekáme „pou-
ze“ na vyhodnocení ze strany NSA.
 „Klubovna u Potůčku“: MMR vyhlá-
silo v letošním roce dotace na tyto ve-
řejné budovy pouze ve výši 30 %, což 
považujeme za naprosto podhodno-
cené a nereálné dofinancovávat z na-
šich naspořených peněz. Budeme tak 
tedy čekat na jakoukoliv další možnou 
výzvu, protože jsme přesvědčeni, že 
si tento objekt v  Hustířanech rekon-
strukci více než zaslouží.
„Seisserův statek“ jsme účastníky 
velkého „Česko–Polského“ programu 
„INTERREG“, kde jsme v rámci partner-
ství 4 lázeňských míst (dvě české obce: 
Lázně Bělohrad, Velichovky a dvě pol-
ské obce), zažádali o  žádost o  dotaci 
na projekt s  názvem „Stezka 4 živlů“. 
Jedná se o  obrovský a  náročný pro-
jekt, kde se reálně bavíme dohromady 
o cca 85mil. Kč pro všechny 4 tyto lá-
zeňská místa.

Závěrem mi dovolte opětovné zamyš-
lení a prosbu na vás – na občany. My-
slím si a  věřím, že se v  naší obci, ale 
i v lázních koná a organizuje celá řada 
pěkných a tradičních akcí (plesy, soutě-
že, taneční pro dospělé, hudební akce, 
festivaly, soutěže, výlety atd.), se který-
mi mají všichni její organizátoři mnoho 
starostí a věnují jim svůj volný čas bez 
nároku na jakýkoliv honorář. Bohužel 
návštěvnost na těchto akcích je rok od 
roku menší a menší a tito lidé pak ztrácí 
chuť cokoliv dále organizovat. Hrozí tak 
skutečně a  reálně to, že některé akce 
třeba již příště nebudou realizovány. To 
by byla myslím obrovská škoda, neboť 
jedině osobní setkávání, věcné výměny 
názorů mohou naši obec stmelit a po-
souvat kupředu. Tzv. „Like“ např. na Fa-
cebooku, nikdy nenahradí osobní po-
chvalu za dobře zorganizovanou akci či 
vaši osobní účast…

Jiří Lebedinský
starosta obce Velichovky

Inzerce

Leden patří Teplickému pětiboji. Z na-
šich řad dětí bylo poskládáno celkem 
šest družstev. Nejmenší přípravka si 
vysoutěžila předposlední místo v ka-
tegorii mladší. Mladší „A“ naše další 
družstvo menších si na štafetě dvojic 
doběhli pro místo 7. Mladší „B“, už 
takoví trochu mazáci v  této katego-
rii, přivezli do hasičárny stříbrný po-
hár. Starší „A“, doplněné o dvě kočky 
Bětku a Lůcu ze Zvole, si, ač je to ne-
uvěřitelné, bez chyb na testech, vy-
soutěžili 11. místo z celkových 16 zú-
častněných. A starší „B“ berou místo 
5. V nejstarší kategorii dorostu se náš 
tým umístil na bedně, a to s bronzo-
vými medailemi ze 7 družstev. Oprav-
du neuvěřitelné.

Hned po pětiboji začínáme posilovat 
naše vázací schopnosti, především 
pak zápěstí a prsty, na uzlovou štafe-
tu v  České Metuji, která se konala 
15. února. 
Dále jsme uspořádali 22. února Ha-
sičský ples v  restauraci U Kopeckých 
a  1.  března Hasičský dětský karneval 
v Hasičské zbrojnici. 
Měsíc březen byl pro vedoucí a  in-
struktory také měsícem vzdělávání 
a  vzdělávacích kurzů, kde si obnovili 
či zvýšili kvalifikace pro práci s dětmi. 
A konečně v dubnu už pojede soutěž-
ní sezóna v  plném proudu, na to se 
všichni už moc těšíme.

Petra Plachetková
výbor SDH Velichovky 



11WWW.HUSTIRANKA.CZ JARO 2025

A bronzovou pozici pak obsadil Vít Pe-
kárek, který tak prožil velmi vydařený 
večer.
Oba turnaje organizoval SDH Veli-
chovky ve spolupráci s  TJ Velichovky 
a všem, kteří se na turnaji organizačně 
podíleli, patří tímto veliký dík.

Hasiči samozřejmě nezahálí a  trénu-
jí, protože i  když je zima a  nemůže-
me ven, tak je třeba nezahálet, jelikož 
nás čeká pár soutěží, na které chceme 
vyrazit připravení. Úplně první sou-
těží nového roku je Hasičský pětiboj 
v  Teplicích nad Metují, který se koná 
v nafukovací hale, a proto je možné se 
poprvé zase řádně rozběhnout. Druž-
stvo mladších si vybojovalo ze 17 zú-
častněných nádherné 5. místo. Starší 
„béčko“ sbírá místo třinácté. Tým „áč-

Z činnosti MH Hustířany

Ve středu 25. prosince se uskutečnil 
v hasičské zbrojnici tradiční turnaj ve 
stolním tenise a  v  šipkách. Turnaje 
ve stolním tenisu se zúčastnilo cel-
kem 18 hráčů, kteří byli rozděleni do 
tří skupin po šesti hráčích. Poté se 
hrálo čtvrtfinále 8 nejlepších hráčů z 
těchto tří skupin. Do čtyřčlenné finálo-
vé skupiny pak postoupili hráči, kteří 
uspěli v těchto čtvrtfinálových vyřazo-
vacích K.O. soubojích. Celkovým vítě-
zem turnaje se nakonec stal Vít  Pe-
kárek, na druhém místě se umístil 
Jiří Lebedinský a  bronzový stupínek 
obsadil Matěj Lebedinský. Nepopu-
lární „bramborová“ medaile pak zbyla 
na Daniela Ulče, který byl příjemným 
překvapením tohoto turnaje.
Turnaje v  šipkách se pak zúčastnilo 
21 hráčů, kteří byli nasazeni do speci-
álního herního „pavouka“, ve kterém 
bojovali o celkové vítězství. Po tuhých 
bojích se nakonec celkovým vítězem 
tohoto šipkového turnaje stal potřetí 
za sebou Jan Klimek, a  díky tomu si 
tak ponechává tradiční ,,putovní po-
hár“ ve svém vlastictví. Na druhém 
místě skončil Pavel Kašpárek ml. 

Muži TJ Velichovky se pilně připravu-
jí na jarní část sezóny 2024/2025, kde 
jsou po podzimní části v  1. A. třídě 
(6. liga) na průběžném 14. místě a bu-
dou na jaře bojovat o  záchranu této 
soutěže. O víkendech je pak před za-
čátkem soutěže čekají celkem 4 přátel-
ská utkání.
Odehraná přátelská utkání:
8. 2. 2025 od 14:00 MFK Nové Město 
n.M. – TJ Velichovky 3:0 (0:0)
15. 2. 2025 od 15:00 SK Dobruška – 
TJ Velichovky 5:1 (Rieger)
1. 3. 2025 od 12:00 SK Sparta Úpice – 
TJ Velichovky 3:0
9. 3. 2025 od 12:00 SK Miletín – TJ Veli-
chovky 0:1 (Panenka)
MINI přípravka + Mladší přípravka 
+ Starší přípravka trénuje 2x týdně, 
absolvuje spoustu halových turnajů, 
kde se utkává s  kvalitními protivníky 
a nevede si vůbec špatně. 

Rovněž i Mladší žáci trénují 2x týdně, 
dále pak hrají halové turnaje a přátel-
ské zápasy na venkovních umělkách, 
kde si připisují velmi dobré výsledky. 

Mladší dorost hrající krajský přebor 
v souklubí s FK Jaroměř zahájil rovněž 
zimní přípravu a má za sebou již také 
dvě přátelská utkání v  rámci zimního 
turnaje KFS. 

Více informací o činnosti TJ Velichovky 
naleznete na www.tjvelichovky.cz a  na 
Facebooku.

Tradiční vánoční turnaj ve 
stolním tenise a šipkách

TJ Velichovky – 
zimní příprava 
a pozvánka 
na zápasy

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888
lazne_velichovky_1897

KINO DUM
POD KASTANY

°
̌

Program Březen 2023: www.velichovky.cz

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky:
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 
13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality

20. 3.-26. 3. Rybí speciality
27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

Těšíme se na Vás.

krásné prostředí, skvělé �lmy, popcorn

Program na měsíc
Duben 2025

více informací na www.velichovky.cz

   6. 4. 2025       Já, rebelka / 16.30

           animovaný

   6. 4. 2025       Gladiátor II / 19.00

           historický, akční

13. 4. 2025        Maria / 19.00

           drama, životopisný

20. 4. 2025        Zlatovláska / 16.30  
        pohádka

20. 4. 2025        Tichá pošta dobrodružný / 19.00

        rodinný

27. 4. 2025        Bez trenek / 19.00

        komedie

MISE 

VELICHOVKY 

2025

MISE VELICHOVKY

Inzerce

V sobotu 11. ledna 2025 proběhla v naší obci tradiční „Tříkrálová sbírka“ a le-
tos byla tato sbírka opět rekordní! Ve Velichovkách a Hustířanech se vybralo cel-
kem úctyhodných 37.797 Kč, což je nejvíce ze všech, i větších obcí, v rámci ORP 
Jaroměř. 
Všem, kteří do této sbírky finančně přispěli, patří obrovské díky a  uznání, že 
i v této době myslí na ty, kteří to potřebují. Obrovské poděkování pak patří sa-
mozřejmě všem koledníkům, kteří chodili koledovat, děkujeme!

Tříkrálová sbírka v naší obci

kařů“ překvapil, jak nejvíce mohl, a to 
především na beztrestném výsledku 
u testů a jelikož se dařilo i v jiných dis-
ciplínách, tak vyhráváme a z Teplic ve-
zeme domů zlato!
Jako další nás čeká uzlovka. Pova-
lentýnskou sobotu tráví mladí hasiči 
v  České Metuji. Do boje vyráží druž-
stvo dorostenců a veze domů 4. místo, 
u starších konečné 5. místo

Pavla Špreňarová
vedoucí kolektivu



JARO 2025 WWW.HUSTIRANKA.CZ12

ZPRAVODAJ
MIKROREGIONU
HUSTÍŘANKA

Vydavatel 
Mikroregion Hustířanka
Dubenec 210, 544 55
IČO: 70951594

Inzerce: tel.: 602 308 878 (Sekyrková)
Periodicita: čtvrtletník
Náklad: 1700 výtisků
Registrace: MK ČR E 22949

Kontakty
Telefon: 499 694 213 
E–mail: hustiranka@hustiranka.cz
www.hustiranka.cz

Redakce a sazba
Komunikační agentura MEOB, s.r.o.
Tisk: Jaroslav Janeček – ARPA tiskárna
Uzávěrka dalšího čísla: 6. června 2025

KALENDÁŘ AKCÍ jaro 2025

Podrobnosti o akci naleznete u každé obce

7. 5. 2025 / Mikroregion Hustířanka
Vzpomínkové akce k ukončení 
2. světové války

7. 5. 2025 / Litíč
Uctění památky 2. sv. války

8. 5. 2025 / Velichovky
Mise Velichovky

10. 5. 2025 / Dubenec / Turnaj v no-
hejbalu „Dubenecké trojky“

11. 5. 2025 / Libotov / Den seniorů

15. 5. 2025 / Hřibojedy
Den matek s krátkým 
kulturním programem

17. 5. 2025 / Libotov
Volejbalový turnaj

17. 5. 2025 / Litíč
Setkání seniorů z Litíče a Nouzova

17. 5 2025 / Zaloňov
Rybářské závody

23. 5. 2025 / Litíč / Koncert v koste-
le Nejsvětější Trojice Litíč      

23. 5. 2025 / Litíč / Noc kostelů 
v kostele Nejsvětější Trojice Litíč      

24. 5. 2025 / Kuks
Koncert Terezy Mátkové

24. 5. 2025 / Velichovky
Velichovkské putování

31. 5. 2025 / Lanžov / Lanžovský po-
hár dětí v požárním útoku

31. 5. 2025 / Libotov / Dětský den

31. 5. 2025 / Račice n. T. / Zaloňov
Dětský den

červen / Lužany / Vítání prázdnin

7. 6. 2025 / Habřina
Pouťová sobota

7.–8. 6. 2025 / Kuks
Víkend otevřených zahrad

7. 6. 2025 / Kuks / Kleopatry

7. 6. 2025 / Lanžov / Oslavy 100 let 
od založení SDH Lanžov a sraz ro-
dáků, Lanžováků, přátel a  všech 
příznivců naší obce

14. 6. 2025 / Libotov
Hasičská soutěž

14. 6. 2025 / Litíč
Obecní sraz motorek

14. 6. 2025 / Litíč
Slavnost Nejsvětější Trojice – 
motorkářská mše v kostele

14. 6. 2025 / Vilantice
11. ročník Vilantického běhu

20. 6. 2025 / Kuks
Strašidlo Cantervillské

21. 6. 2025 / Račice n. T.
Turnaj ve volejbale

28. 6. 2025 / Libotov
Fotbalový turnaj

28. 3. 2025 / Habřina
Noc s Andersenem

29. 3. 2025 / Habřina / Hřibojedy / 
Litíč / Rožnov / Ukliďme Česko

30. 3. 2025 / Hřibojedy
Maškarní zábava nejen pro děti

duben / Lanžov / Den Země

duben / Lužany
Velikonoční tvoření

duben / Lužany / Pálení čarodějnic

3. 4. 2025 / Hřibojedy / Jarní tvoření 

1. 4. 2025 / Kuks
Zahájení turistické sezóny

4.–5. 4. 2025 / Velichovky
Uklidíme Velichovky – Hustířany

5. 4. 2025 / Dubenec
Ukliďme Česko

5. 4. 2025 / Velichovky
Dětský karneval Hustířany

6. 4. 2025 / Velichovky
Vynášení Morany Hustířany

9. 4. 2025 / Velichovky
Velikonoční dílničky

12. 4. 2025 / Račice n. T. / Den ote-
vřených vrat požární zbrojnice

12. 4. 2025 / Habřina
Jarní tvoření se Šárkou

12. 4. 2025 / Račice n. T. / Posezení 
s Hradeckou cimbálovou muzikou

17. 4. 2025 / Habřina
Zelené pivo v obecní hospodě

18. 4. 2025 / Dubenec / Turnaj ve 
stolním tenisu, Turnaj ve šachu

20. 4. 2025 / Libotov
Velikonoční stezka

25.–27. 4 / Kuks / Zahradnické trhy

26. 4. 2025 / Litíč / Čarodějnice, sta-
vění májky, čarodějnická stezka

26. 4. 2025 / Rožnov
Sběr starého železa a autobaterií

30. 4. 2025 / Habřina
Čarodějnický rej

30. 4. 2025 / Dubenec
Čarodějnice

30. 4. 2025 / Hřibojedy
Vítání jara a pálení čarodějnic

30. 4. 2025 / Lanžov / Zaloňov / 
Velichovky / Vilantice
Pálení čarodějnic

30. 4. 2025 / Rožnov
Pálení čarodějnic

květen / Lužany / Dětský den

1. 5. 2025 / Dubenec / Traktoriáda

1. 5. 2025 / Vilantice / Tradiční Prvo-
májový pochoďák

ZALOŇOV

Obecní úřad Zaloňov
Starosta: Jaroslava Svobodová 
Adresa: Zaloňov 46,551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 812 909 
E-mail: ou.zalonov@cmail.cz 
www.zalonov.cz

Úřední hodiny  St: 17:00–19:00 h

Proběhlé akce na začátku roku

Novinky a aktuality v obci

Kalendář akcí

Tříkrálová sbírka
Děkujeme všem, kteří jste přispěli na 
Tříkrálovou sbírku. Zejména děkujeme 
Monice Kandrové, Janě Rukavičkové, 
Pavle Barešové a  dětem, které se na 
uskutečnění této sbírky podílely. V celé 
obci se vybralo celkem 21.150 Kč, což 
je historicky nejvyšší částka. V  jed-

Autobus na zkoušku
Od 3. března 2025 je přidána nová au-
tobusová linka na zkoušku se zastáv-
kami z Jaroměře na Zaloňov, Vestec, 
Horní Dolce, a to po dobu tří měsíců. 
Pokud nebude linka dostatečně vyu-
žita, bude zrušena. Žádali jsme o  čas 
13:30 hod. z důvodu časové prodle-
vy, bohužel tento čas nebylo možné  
prosadit, byl schválen čas 13 hod. Od-
jezd z dopravního terminálu v  Jaro-
měři je 12:55, dále přes Husovu třídu 
13:00 hod. až do výše uvedených obcí 
a  poté se vrací zpět do Jaroměře. Na 
stránkách obce je již vyvěšen jízdní řád.

Autobusová točna 
Autobusová točna bude zrealizovaná 
do konce letních prázdnin, pokud se 
vše zadaří podle plánu, měl by auto-
bus do Rtyně zajíždět od září. Nyní 
probíhá výběrové řízení na zhotovi-
tele díla. Obec má záměr převést ko-
munikaci ve Rtyni do vlastnictví obce. 
Uzavřeme smlouvu s  krajskou or-
ganizací Údržba silnic KHK, a.s (dále 
ÚS KHK), podmínkou převodu bude 
komplexní oprava komunikace, kte-
rou provede ÚS KHK, a následné pře-
vedení na obec.

30. 4. 2025 / Pálení čarodějnic

17. 5 2025 / Rybářské závody

31. 5. 2025 / Dětský den

6. 9. 2025
Sportovní odpoledne ve Rtyni 

datum upřesníme / Nohejbalový turnaj

datum upřesníme / Pohár starosty

notlivých částech obce se jednalo 
o tyto částky: Vestec 8.790 Kč, Zaloňov 
5.097  Kč, ve Rtyni 5.853 Kč, na úřadě 
1.410 Kč. Výtěžek je směřován na roz-
voj Hospice Anežky České a Mobilního 
hospice Anežky České v Červeném Kos-
telci a na podporu Odlehčovací služby 
v  Domově sv. Josefa. Tyto služby mo-
hou využívat všichni potřební občané 
našeho kraje a  v  případě Domova sv. 
Josefa z celé ČR. Odlehčovací služba 
v  Domově sv.  Josefa totiž není pouze 
pro nemocné roztroušenou sklerózou, 
ale je možné ji využít i v případě fyzic-
kého hendikepu nebo u nemohoucích 
v domácí péči. Dohromady s okolními 
obcemi činil výtěžek 570.567 Kč.

Pimpongový turnaj

Místní spolek rybářů pořádal dne 
8.  března 2025 „Pimpongový turnaj”. 
Sešlo se 25 soutěžících a  mnoho fa-
noušků, vládla skvělá nálada. Soutěží-
cí obdrželi diplomy a  hodnotné ceny. 
V kategorii dětí obsadil první místo Ši-
mon Suchánek, druhé místo Jakub Svo-
boda a třetí místo Tomáš Kupka. V ka-
tegorii dospělých obsadil první místo 
Matěj Vaníček, druhé místo Vít Pekárek 
a  třetí místo Karel Holeček. Příští rok 
plánujeme turnaj opět uskutečnit, tak 
se neváhejte přihlásit právě vy.

Martin Suchánek

Fotovoltaická elektrárna 
Obec vybuduje fotovoltaickou elek-
trárnu, která bude umístěna na obec-
ním úřadě a  bude napájet kromě 
chodu úřadu také veřejné osvětlení 
a obecní stodolu. Realizaci plánujeme 
v druhé polovině roku.

Komplexní pozemkové úpravy 
Pozemkové úpravy se budou prová-
dět v  letošním roce ve Vestci. Jedná 
se o narovnání hranic pozemků. Ves-
tec se potýká s  nejasností vlastníků 
v katastru nemovitostí, proto jsou po-
zemkové úpravy nutné, dojde k přídě-
lům. Postupně plánujeme realizovat 
pozemkové úpravy ve všech částech 
obce. Na pozemcích se budou objevo-
vat geodeti, prosíme o respektování je-
jich práce. Informace o pozemkových 
úpravách budou vyvěšeny na úřední 
desce. Případné informace vám rádi 
sdělíme, neváhejte se na nás obrátit.

Úprava terénu před kostelem
U kostela probíhá zpevnění terénu. Po 
deštích bývá terén dlouhodobě pod-
máčen, z tohoto důvodu je úprava te-
rénu nutná. Terén využívají návštěvní-
ci hřbitova a kostela k parkování.


